
1 

Smlouva o postoupení práv a převodu povinností z Nájemní smlouvy 

 

Český Aeroholding, a.s. 

a 

Eni Česká republika, s.r.o. 

a 

Prague Fuelling Services, s.r.o. 

 

ev.č. Český Aeroholding, a.s.: 0111000344 

 (DÁLE JEN „SMLOUVA“) 

 
(1) Český Aeroholding, a.s., se sídlem: Praha 6, Jana Kašpara 1069/1, PSČ 160 08,  

IČ: 24821993, DIČ: CZ 24821993, plátce DPH, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném 
Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 17005, jejímž jménem jednají Mgr. Petr Vlasák, 
1. místopředseda představenstva a Marta Guthová, členka představenstva  

(dále jen „Český Aeroholding“ také jako „pronajímatel“)  

a 

(2) Eni Česká republika, s.r.o., se sídlem: Praha 8, Sokolovská 394/17, PSČ 186 00,  
IČ: 40764176, DIČ: CZ40764176, plátce DPH, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném 
Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 2397, bankovní spojení: Citibank Europe plc, Praha 
6, č. účtu: 2000940309/2600, jejímž jménem jedná Massimo Bechi, jednatel  

(dále jen „Eni Česká republika“) 

a 

(3) Prague Fuelling Services, s.r.o., se sídlem Praha 8, Pobřežní 620/3, Karlín, PSČ 186 00,  

IČ: 24240486, DIČ: CZ24240486, plátce DPH, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném 

Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 196220 bankovní spojení: Československá 

obchodní banka, a.s., č. účtu: 117494913/0300, jejímž jménem jednají Aleš Tlamsa, jednatel a 

Tomáš Kala, jednatel 

(dále jen „Prague Fuelling Services“) 
 

Český Aeroholding, Eni Česká republika a Prague Fuelling Services dále společně také „Strany“ či 

jednotlivě „Strana“. 

 

PREAMBULE 

VZHLEDEM K TOMU, ŽE: 

(A) Právní předchůdce Českého Aeroholdingu, společnost Letiště Praha, a. s., se sídlem Praha 6, 

K Letišti 6/1019, PSČ 160 08, IČ: 28244532, na straně pronajímatele, uzavřel s právním 

předchůdcem Eni Česká republika, společností Agip Oil Česká republika s.r.o., se sídlem Praha 

8, Sokolovská 394/17, PSČ 186 00, IČ: 43870198, na straně nájemce, smlouvu o nájmu 

nebytových prostor a odstavných ploch a poskytování některých služeb s ním spojených na 

mezinárodním veřejném civilním letišti Praha – Ruzyně, ev. č. 9000000344 ze dne 22. 7. 2009, 

jež je jako Příloha č. 1 nedílnou součástí této Smlouvy (dále jen „Předmětná smlouva“);  

(B) S účinností od 28. 1. 2010 došlo ke změně názvu společnosti Agip Oil Česká republika s.r.o. na 

Eni Oil Česká republika, s.r.o.  



 
2 

(C) Na základě projektu fúze ze dne 11.5.2011 došlo ke sloučení společnosti Eni Oil Česká 

republika, s.r.o., IČ: 43870198 jako zanikající společnosti se společností Eni Česká republika, 

s.r.o., IČ: 40764176, jako nástupnické společnosti s tím, že s účinností od 31. 7. 2011 došlo k 

zániku společnosti Eni Oil Česká republika, s.r.o. a jejím právním nástupcem se stala 

společnost Eni Česká republika, s.r.o. 

(D) Společnost Letiště Praha, a. s. (dále jen „Letiště Praha”) realizovala v souladu s ustanoveními 

§ 2 písm. b), § 243 písm. d) bod. 2 a § 290 a násl. zákona č. 125/2008 Sb., o přeměnách 

obchodních společností a družstev, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o 

přeměnách”) projekt rozdělení odštěpením sloučením se společností Český Aeroholding, a.s., 

kterým došlo s účinností ke dni 1.10.2011 k přechodu odštěpované části obchodního jmění 

společnosti Letiště Praha, kterou tvoří zejména veškeré nemovitosti náležející k letišti Praha-

Ruzyně, na společnost Český Aeroholding, a.s., která se tak v souladu se Zákonem o 

přeměnách stala ve vztahu k odštěpované části obchodního jmění společnosti Letiště Praha 

univerzálním právním nástupcem společnosti Letiště Praha. 

(E) Eni Česká republika nemá zájem být nadále nájemcem dle Předmětné Smlouvy;    

(F) Prague Fuelling Services má zájem stát se novým nájemcem dle Předmětné smlouvy namísto 

Eni Česká republika. 

DOHODLY SE STRANY NÁSLEDOVNĚ: 

1. PŘEDMĚT A ÚČEL SMLOUVY 

1.1 Účel Smlouvy. Účelem Smlouvy je postoupit práva a převést povinnosti Eni Česká 

republika z Předmětné smlouvy na Prague Fuelling Services.  

1.2 Předmět smlouvy.  

1.2.1 Eni Česká republika touto Smlouvou postupuje všechna svá práva a převádí 

všechny své povinnosti z Předmětné smlouvy na Prague Fuelling Services,  

1.2.2 Prague Fuelling Services prohlašuje, že veškerá postoupená práva a veškeré 

převedené povinnosti Eni Česká republika vyplývající z Předmětné Smlouvy 

v celém rozsahu přebírá. 

1.2.3 Český Aeroholding prohlašuje, že s postoupením všech práv a převodem 

všech povinností Eni Česká republika vyplývajících z Předmětné smlouvy na 

Prague Fuelling Services souhlasí, přičemž tento souhlas uděluje zároveň 

v souladu s čl. XIII. odst. 13.4 Obchodních podmínek, které tvoří Přílohu č. 3 

Předmětné smlouvy. 

1.2.4 V důsledku výše zmíněného převodu (postoupení) práv a povinností 

z Předmětné smlouvy Prague Fuelling Services nahradí Eni Česká republika 

jakožto smluvní stranu Předmětné smlouvy (novace). 

1.2.5 Převod práv a povinností vyplývajících z Předmětné smlouvy dle této Smlouvy 

se sjednává jako bezúplatný. 

1.2.6 Aniž by byla dotčena ustanovení předchozích odstavců, dohodly se Strany, že 

pokud se objeví jakékoliv neuhrazené pohledávky Českého Aeroholdingu za 

Eni Česká republika vyplývající z Předmětné smlouvy, které vznikly před 

nabytím účinnosti této Smlouvy, případně v této době (před nabytím účinnosti 



 
3 

této Smlouvy) nastala právní skutečnost, v jejímž důsledku vzniklo právo či 

nárok Českého Aeroholdingu na plnění povinnosti vyplývající Eni Česká 

republika z Předmětné smlouvy nebo z právního předpisu a mající vztah 

k Předmětné smlouvě, zavazuje se Eni Česká republika tuto povinnost 

neprodleně splnit. Český Aeroholding se zavazuje takové právo nebo nárok 

uplatnit přímo vůči Eni Česká republika. 

1.2.7 Eni Česká republika se zavazuje předat Prague Fuelling Services nejpozději ke 

dni účinnosti této Smlouvy originál Předmětné smlouvy a veškeré další 

dokumenty a informace, které se Předmětné smlouvy týkají. 

1.3 Pro vyloučení pochybností Strany uvádějí, že smluvními stranami Předmětné smlouvy, 

evidenční číslo Českého Aeroholdingu: 9000000344 tedy budou ode dne účinnosti této 

Smlouvy: 

Český Aeroholding, a.s., se sídlem: Praha 6, Jana Kašpara 1069/1, PSČ 160 08, IČ: 

24821993, DIČ: CZ 24821993, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským 

soudem v Praze, oddíl B, vložka 17005, jako pronajímatel 

a 

Prague Fuelling Services, s.r.o., se sídlem Praha 8, Pobřežní 620/3, Karlín,  

PSČ 186 00, IČ: 24240486, DIČ: CZ24240486, plátce DPH, zapsaná v obchodním 

rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 196220, jako nový 

nájemce. 

 

2. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

2.1 Postoupení práv a povinností, přechod práv ze Smlouvy. Žádná ze Stran není 

oprávněna převést svá práva anebo postoupit pohledávky z této Smlouvy na třetí 

osobu bez písemného souhlasu všech Stran.  

2.2 Změny a dodatky. Smlouva představuje spolu  se svými přílohami úplnou dohodu Stran 

ve věci předmětu této Smlouvy. Tato Smlouva může být měněna a doplňována pouze 

prostřednictvím písemných průběžně číslovaných dodatků podepsaných všemi 

Stranami. 

2.3 Částečná neplatnost, oddělitelnost. Pokud se jakékoli ustanovení této Smlouvy stane 

neplatným či nevymahatelným, nebude to mít vliv na platnost a vymahatelnost 

ostatních ustanovení této Smlouvy. Strany se zavazují nahradit neplatné nebo 

nevymahatelné ustanovení novým ustanovením, jehož znění bude odpovídat úmyslu 

vyjádřenému původním ustanovením a touto Smlouvou jako celkem.  

2.4 Řešení sporů. Strany se zavazují řešit veškeré spory nebo konflikty vzešlé ze  Smlouvy 

nebo v souvislosti s ní jednáním a vzájemnou dohodou. Pokud se Stranám předmětný 

spor nepodaří vyřešit do 30 dnů ode dne jeho vzniku, je kterákoliv ze Stran oprávněna 

předložit takový spor věcně a místně příslušnému soudu. Strany se v souladu 

s ustanovením § 89a) zák. č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, v platném znění, 

dohodly na místní příslušnosti obecného soudu Českého Aeroholdingu.   

2.5 Rozhodné právo. Tato Smlouva a vztahy z ní vyplývající se řídí právem České 

republiky, zejména zákonem č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů.   



 
4

2.6 Stejnopisy. Smlouva je vyhotovena a podepsána v sedmi (7) stejnopisech, z nichž 

Český Aeroholding obdrží tři (3) vyhotovení, Eni Česká republika dvě (2) vyhotovení a 

Prague Fuelling Services dvě (2) vyhotovení.  

2.7 Platnost a účinnost. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu všemi Stranami a 

účinnosti dne 1. 9. 2013. 

2.8 Přílohy.  Všechny níže uvedené přílohy Smlouvy tvoří její nedílnou součást:  

Příloha č. 1 – Kopie Předmětné smlouvy 

NA DŮKAZ ČEHOŽ Strany tuto Smlouvu řádně podepsaly. 

 

 

Datum:  30. 8. 2013 Datum:  30. 8. 2013 

 

Český Aeroholding, a.s.:  Eni Česká republika, s.r.o.: 

 

 

 

Podpis:  __________________________ Podpis:  __________________________ 

Jméno:  Mgr. Petr Vlasák Jméno:  Massimo Bechi 

Funkce:  1. místopředseda představenstva 

Český Aeroholding, a.s. 

Funkce:  jednatel 

Eni Česká republika, s.r.o. 

    

Podpis: __________________________   

Jméno: Marta Guthová   

Funkce: členka představenstva 

Český Aeroholding, a.s. 

  

 

 

 

   

Datum:  30. 8. 2013   

 

Prague Fuelling Services, s.r.o.: 

 

    

Podpis:  __________________________   

Jméno:  Aleš Tlamsa   

Funkce:  jednatel 

Prague Fuelling Services, s.r.o. 

  

 

 

Podpis:  ________________________ 

Jméno:  Tomáš Kala 

Funkce:  jednatel 

Prague Fuelling Services, s.r.o. 



 
5 

 

Příloha č. 1  

Smlouvy ev. č. 0111000344 

Kopie Předmětné smlouvy 

 



; 'ˇ Prague
[nf-2- Airport

Letiště Praha, a. s.

Agip Oil Česká republika s.r.0..

SNILOUVA ev.č. 9000000344

o nájmu nebytových prostor a odstavných ploch a poskytování některých Služeb S ním spojených
na mezinárodním Veřejném civilním letišti Praha - Ruzyně



Tuto Smlouvu o nájmu nebytových prostor a poskytování některých Služeb S ním Spojených na
mezinárodním veřejném civilním letišti Praha - Ruzyně (dále jen „Smlouva“) tímto uzavírají
následující Smluvní Strany:

Letiště Praha, a. s., Se Sidıexn Praha 6, K Letišti 6/1019, PSČ 160 08, IČ; 28244532, DIČ:
CZ28244532, plátce DPH, zapsána v obchodním rejstříku vedeným Městským soudem v Praze,
oddíl B., vložka 14003, bankovní Spojení: UniCredit Bank Czech Re ublic a.S. číslo účtu:
801812025/2700, faxové Spojení: +420-220111818, zastou ena: 'konnou
ředitelkou pro Neletecký obchod a centrální nákup a
výkonným ředitelem pro Právní záležitosti
(dále jen „Pronajímatel“)

a

Agip Oil Česká republika S.r.0., Se Sídlem: Praha 8, Sokolovská 394/17, PSČ 186 00, IČ:
43870198, DIČ: CZ43870198, je plátce DPH, zapsána v obchodním rejstříku vedeným Městským
Soudem v Praze, oddíl C, vložka 4895, bankovní Spojení: UniCredit Bank Czech Republic, a.S.,
Praha, číslo účtu: 5012546003/2700, jednající: Massimo Bechi, jednatelem
(dále jen „Nájemce“)

(Pronajímatel a Nájemce jsou dále označování jednotlivě jako „Smluvní strana“ a Společně jako
„Smluvní Strany“)

Smluvní strany Se dohodly takto:

r Článek 1 r
UVODNI USTANOVENI

1.1 Tato Smlouva je uzavírána na základě dále Sj ednaných podmínek.

1.2 Nedílnou Součástí této Smlouvy jsou jako její příloha č. 3 Obchodní podmínky nájmu
nebytových prostor a poskytování některých Služeb S ním spojených, upravující práva a
povinnosti Pronajírnatele a Nájemce podle této Smlouvy („Obohodní podmínky“).
Není-li Ve Smlouvě výslovně stanoveno jinak, platí ustanovení Obchodních podmínek. Nájemce
prohlašuje a potvrzuje, že Se S Obchodními podmínkami Seznámil a souhlasí S jejich obsahem.

ˇ ˇ Článek 2 r
PREDMET A UCEL NAJMU

2.1 Předmět SmloıLvy. Za podmínek Stanovených touto Smlouvou Pronaj ímatel tímto
přenechává Nájemci do nájmu Předmět nájmu definovaný v bodě 2.2 tohoto článku Smlouvy,
který Nájemce přebírá do nájmu a zavazuje Se Za jeho užívání platit Pronajímateli Nájemné a za
poskytování Služeb S ním Spojených Cenu za Služby. Smluvní Strany jsou dále povinny plnit další
povinnosti Stanovené níže v této Smlouvě.

2.2 Předmět nąÍimzi. Předmětem nájmu dle této Smlouvy jsou:
a) nebytové prostory nacházející Se v budově (jiné Stavbě) bez č.p./č.e na pozemku KN

parc.č. 2567/134 vk.ú. Ruzyně, obci Praha (Provozní budova LPH č. 340), blíže
Specifikované v příloze č. l a V příloze č. 2 této Smlouvy a

b) nebytové prostory nacházející Se V budově (jiné Stavbě) bez č.p./č.e na pozemku KN
parc.č. 2567/90 vk.ú. Ruzyně, obci Praha (Sklad olejů č. 380), blíže Specifikované
v příloze č. 1 a v příloze č. 2 této Smlouvy,

2 l



c) krytá odstavná stání v budově (stavbě pro dopravu) bez č.p./č.e na pozemku KN
parc.č. 2567/93 v k.ú. Ruzyně, obci Praha (Depo autocisteren - budova č. 341), blíže
specifikované v příloze č. 1 a V příloze č. 2 této Smlouvy,

d) nekrytá odstavná stání na pozemcích KN parc. č. 2553/1, parc.č. 2567/1, parc.č.
2567/90, parc.č. 2567/92, parc.č. 2567/93 a parc. č. 2567/134, vkatastrálním území
Ruzyně, obec Praha, blíže specifikovaná v příloze č. 1 a v příloze č. 2 této Smlouvy,

(„Předmět nájmu“).

2.3 Údąj 0 předměty podnikání. účel než/mg. Nájemce je oprávněn užívat Předmět nájmu
specifikovaný v čl. 2.2. Smlouvy: nebytové prostory za účelem nákupu, prodeje a Skladování
paliv a maziv a odstavná Stání krytá a nekrytá je oprávněn užívat za účelem provozování činností
Souvisejících Se službami při odbavovacím procesu na letišti Praha - Ruzyně zahrnující
manipulaci S leteckými pohonnými hmotami a oleji a za účelem stání autocisteren - na odstavných
stáních krytých i nekrytých, které jsou umístěny v depu cisteren, tak jak je znázorněno na plánku,
který jako Příloha č. 2 tvoří součást této Smlouvy.

2.4 Vzhledem k tomu, že do nabytí účinnosti této Smlouvy Nájemce užívá Předmět nájmu
podle smluv uvedených v čl. 8.3 této Smlouvy a za podmínek v nich uvedených, Smluvní Strany
Se dohodly, že okamžik nabytí účinnosti této Smlouvy je považován rovněž za okamžik, kdy
Pronaj ímatel předal Nájemci Předmět nájmu ve Stavu jak stojí a leží, o čemž byl mezi Smluvními
Stranami sepsán předávací protokol.

článek 3 r
NAJEMNE

3.1 Náz'emne'. Nájemné se skládá ze dvou Složek:
a) Od data uvedeného v čl. 4.1 této Smlouvy se Nájemce zavazuje měsíčně hradit Pronajímateli
nájemné za užívání Předmětu nájmu dle čl. 2 odst. 2 písm. a) a b)- nebytových prostor ve výši,
která se určl'jako Součin výměry Předmětu nájmu a sazby Nájemného za 1 rn:ł stanovené v Příloze
č. 1 této Smlouvy (dále jen „Nájemné za NP“). K Nájemnému za NP bude účtována daň z přidané
hodnoty ve výši Stanovené zákonem č. 23 5/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění.

b) Od data uvedeného v čl. 4.1 této Smlouvy Se Nájemce zavazuje měsíčně hradit Pronajímateli
Nájemné za užívání Předmětu nájmu dle ěl. 2 odst. 2 písm. c) a d) - odstavná Stání krytá a nekrytá
dle sazby Za jednu cistemu, Stanovené v Příloze č. 1 Smlouvy (dále jen „Nájemné za OS“).
K Nájemnému za OS bude účtována daň Z přidané hodnoty ve výši stanovené zákonem č.
235/2004 Sb., o dani Z přidané hodnoty, v platném znění.

3.2 Cena za Službjz. Od data převzetí Předmětu nájmu uvedeném v čl. 2.2 písm. a) Smlouvy se
Nájemce vedle Nájemného zavazuje Pronaj ímateli hradit každý měsíc paušalizovanou náhradu za
plnění poskytovaná v souvislosti s užíváním Předmětu nájmu („Služby“), a to v rozsahu a ve Výši
určené v Příloze č. l této Smlouvy („Cena Za služby“). K ceně za služby bude účtována daň
z přidané hodnoty ve výši Stanovené zákonem č. 235/2004 Sb., v platném znění.

Článek 4
DOBA NÁllU

4.1 Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu
oběma Smluvními Stranami a účinnosti dnem 1. srpna 2009 („Doba nájmu“).

Článek 5 r r
JISTOTA NEBO BANKOVNI zAR



Článek 6USTANovENÍ SJEDNANÁ oDcHYLNÉ OD oBcHoDNI'cH PODMÍNEK
6.1 Čl. 2.1 OP Se ruší a nahrazuje tímto zněním:
Pronajímatel je oprávněn každý rok jednostranným právním úkonem Zvýšit Nájemné (tzn.Nájemné Za NP a Najemné Za OS) o tolik procent, kolik činila průměrná roční míra inflace

po Zveřejnění Indexace Se Zpětnou ucınností od 1. kvetna každého roku a doplatek rozdílu mezitakto upraveným a původním nájemným bude Zúčtován v Samostatné faktuře.

6.2 Na část Předmětu nájmu dle čl. 2.2 písm. d) te'to Smlouvy Se nevztahují následujícíustanovení Obchodních podmínek: čl. 1.1, 1.4, 2.4, 2.5, 3.1-písm. d), g), 3.2 písm. b), h), j), k), o),aa), IV., V., 11.2, 12.2 písm. Í).

6.3 Na část Předmětu nájmu dle čl. 2.2 písm. d) této Smlouvy se dále nevztahují následujícíustanovení Obchodních podmínek: čl. 3.2 písm. m), n), p), q), r), X(ii), VI., 8.2, 11.7, 12.2 písm.e), 12.6 písm. i), j).

6.4 Na část Předmětu nájmu dle čl. 2.2. písm. d) této Smlouvy se nepoužije § 676 odst. 2zákona č. 40/1964 Sb., v platném znění

6.6 Čl. 3.2 bb) Obchodních podmínek se ruší a nahrazuje timto zněním:Nájemce je povinen písemně informovat Pronajímatele o:a) prodeji podniku Nájemce dle § 476 a násl. Obchodního zákoníku, jakož i nájmupodniku Nájemce dle § 488b a násl. Obchodního Zákoníku, v jejichž rámci by bylypráva a povinnosti Nájemce Ze Smlouvy převedeny byť jen částečně na třetí osobu;b) přeměně Společnosti Nájemce dle § 69 Obchodního zákoníku;c) změně Ve Složení Společnflçů resp. akcionářů Společnosti Nájemce či Změněmajoritního vlastníka Společnosti Nájemce či ve Změně ve Složení Společníků resp.akcionářů majoritního vlastníka společnosti Nájemce;d) o změně obchodní firmy Společnosti, jejího sídla nebo doručovací adresy;jakož i o všech Záměrech maj ícím obdobný účinek jako některý ze Záměrů uvedenýad písm. a) až d) viz Výše,
a to do šesti (6) týdnů ode dne účinnosti takové Změny.
6.7 ČI. 3.2 cc) Obchodních podmínek Se ruší a nahrazuje tímto Zněním:

cc) Nájemce je povinen oznámit Pronajímateli změnu kontaktní osoby uvedené v čl. 8.1Smlouvy, a to nejpozději do patnácti (15) dnů od změny kontaktní osoby.6.8 ČI. 7.1-7.4, 7.6 obchodních podmínek Se nepoužije.
6.9 ČI. IX Obchodních podmínek Se nepoužije

6.10 Čl. 12.1 se doplňuje o následující ustanovení:e) ke dni ukončení Smlouvy o spolupráci č. 436 98 128 Ze dne 27.3.1998.



6.11

7.1.

Čl. 12.2. i) Obchodních podmínek Se ruší a nahrazuje tímto zněním:
Nájemce uskutečnil jeden Ze Záměrů uvedených v čl. 3.2.(bb) a-c) těchto Obchodních
podmínek; Pronaj ímatel je oprávněn v tomto případě Smlouvu vypovědět ve lhůtě
jednoho (1) měsíce ode dne, kdy Se prokazatelně dozvěděl o uskutečnění takového
Zameru.

Článek 7
SPECIÁLNÍ USTANOVENI' K ČL. 2.2 PÍSM. C), D) SMLoUvY

Na část Předmětu nájmu dle čl. 2.2. písm.c), d) této Smlouvy Se vztahují následující práva
a povinnosti Smluvních Stran:

a)

b)

0)

d)

g)

11)

Pronaj ímatel nebude zajišťovat ostrahu vozidel v Předmětu nájmu; případn '
požadavek Nájemce na provádění požární ochrany ze Strany Pronaj ímatele Se bude
řešit mezi Smluvními Stranami Samostatnou Smlouvou;
Pronajímatel neodpovídá za škody vzniklé na vozidlech Nájemce umístěných v
Předmětu nájmu ani na věcech ve vozidlech umístěných. Pronaj ímatel odpovídá za
tyto škody pouze V případě, že by je Sám způsobil;
Pronaj ímatel je povinen poskytnout Nájemci možnost užívat v přiměřeném rozsahu
pro užívání Předmětu nájmu potřebné přístupové komunikace a plochy;
Pronaj ímatel nebude z hlediska požární ochrany pro Nájemce vykonávat žádné
činnosti, případný požadavek Nájemce na provádění požární ochrany ze Strany
Pronaj ímatele Se bude řešit mezi Smluvníıni Stranami Samostatnou Smlouvou;
Nájemce je povinen užívat Předmět nájmu bez újmy ostatním Nájemcům a
prostorám Letiště. Nájemce je dále povinen při užívání Předmětu nájmu dodržovat
obecně závazné právní předpisy, zejména z oblasti hygieny, ochrany životního
prostředí, bezpečnosti práce, požární ochrany a bezpečnosti civilního letectví, jakož
i organizační normy, provozní a požární řády, technické předpisy a Směrnice (např.
Dopravní řád LKPR, Letištní pohotovostní plán letiště Praha-Ruzyně) vydané
Pronaj ímatelem týkající Se anebo mající dopad na provozování činnosti Nájemce
v Předmětu nájmu, které Nájemci na jeho Vyžádání předloží k Seznámení příslušná
odborná pracoviště Pronaj ímatele, a vést k jejich dodržování Své zaměstnance,
zákazníky, návštěvníky, podnájemce a další osoby S vědomím Nájemce Vpuštěné do
Předmětu nájmu. Kdykoliv v průběhu Nájemní doby je Pronaj ímatel oprávněn
vnitřní předpisy upravit a je povinen oznámit bez zbytečného odkladu tyto změny a
úpravy vnitřních předpisů Náj emci. Upravené vnitřní předpisy jsou pro Nájemce
oznámením úprav Pronaj ímatelem závazné, kromě případů, kdy by provedené
Změny a úpravy vnitřních předpisů zakládaly nové podstatné povinnosti či
podstatná omezení práv Nájemce v rozporu S úpravou této Smlouvy;
Nájemce nesmí bez předchozího písemného Souhlasu Pronaj ímatele propagovat
v Předmětu nájmu či na provozovaných vozidlech jiné Služby, než které jsou
předmětem činnosti Nájemce nebo provádět jakoukoliv propagaci mimo Předmět
nájmu. Způsob a rozsah propagace Nájemcem poskytovaných Služeb v Předmětu
nájmu či na provozovaných vozidlech musí Nájemce předem předložit
Pronaj ímateli k odsouhlasení. Nájemce Srní provádět tuto propagaci výhradně po
předchozím písemném Schválení návrhu propagace Pronaj ímatelem, a to výhradně
v rozsahu podmínek, které budou v takovém Souhlasu Pronaj ímatele Stanoveny;
Náj emce je povinen v Předmětu nájmu Strpět nezbytně nutné omezení v případě
plánovaných oprav nebo rekonstrukcí ze Strany Pronaj ímatele, případně omezení
vzniklých při havarijních Stavech nebo při odstraňování překážek a poruch mající
původ v letištním provozu nebo okolnostech S ním Souvisejících S tím, že bude ze
strany Pronaj ímatele určeno dočasně jiné odstavné Stání Stejné výměry;
Nájemce Se zavazuje, že v prostoru Předmětu nájmu nebude provádět mytí vozidel,
Nájemce Zajistí dodržování takového provozního režimu, aby jeho automobily byly
umist'ovány pouze v prostoru Předmětu nájmu, v žádném případě nesmí Stát mimo
Předmět nájmu, specifikovaný v příloze č. 2 této Smlouvy;



j) Nájemce není oprávněn provést na Předmětu nájmu jakékoli Stavební úpravy, které
Svým charakterem vybočují nad rámec běžných oprav Předmětu nájmu.

k) Náj emce je oprávněn požádat Pronaj ímatele o Zvýšení nebo Snížení počtu krytých
nebo nekrytých Stání Za podmínek Stanovených touto Smlouvou a Pronaj ímatel
takové žádosti vyhoví, pokud bude na navýšení dostatečná kapacita krytých nebo
nekrytých Stání. V případě požadavku Snížení počtu krytých nebo nekrytých stání je
Nájemce povinen Pronaj ímateli oznámit ukončení užívání těchto stání minimálně
90 dní předem a Smluvní Strany se na základě tohoto Zavazují uzavřít dodatek k této
Smlouvě. V případě požadavku navýšení počtu krytých nebo nekrytých Stání nad
rámec této Smlouvy bude Nájemné odpovídající tomuto navýšení Pronaj ímatelem
vyfakturováno v Souladu S čl. 3, odst. 3.1., písm. b) této Smlouvy. Splatnost faktur
je 17 dní od vystavení. Platba Nájemného se považuje Za řádně uhrazenou, pokud je
nejpozději v den Splatnosti připsána na účet Pronajímatele uvedený v záhlaví této
Smlouvy. Případné-li den Splatnosti na Sobotu, neděli či den pracovního klidu,
přesouvá Se na nejbližší předcházející pracovní den. Faktura musí mít náležitosti
daňového dokladu dle platných právních předpisů a musí obsahovat věcně Správné
údaje. Nájemce má 5 dnů na posouzení, Zda faktura Splňuje uvedené podmínky a na
její vrácení, pokud tomu tak není. Vrácením faktury Se lhůta Splatnosti přerušuje a
po zaslání faktury opravené běží lhůta splatnosti znovu. V případě vrácení faktury,
která je V pořádku, běží dále původní lhůta splatnosti a pokud Nájemce fakturu
v této lhůtě neuhradí, je v prodlení. Pokud by Se Nájemce dostal do prodlení
s placením Nájemného a neuhradil by dlužnou částku ve lhůtě jednoho týdne ode
dne obdržení písemného upozornění na tuto Skutečnost od Pronajímatele, je
povinen Zaplatit Pronaj ímateli úrok z prodlení ve výši 0,05% dlužné částky Za
každý den prodlení. Tím není dotčeno právo na náhradu škody ani jiná práva
Pronaj ímatele.

r ˇ `ıFČlánek 8 r
ZAVERECNA USTANOVENI

8.1 Kontaktní osoby: osobou oprávněnou jednat ve všech Záležitostech dle této Smlouvy
(kromě podpisu Změny smluvních podmínek) a Obchodních podmínek včetně Zabezpečení
jejich plnění je:

Za Pronaj ímatele:

Za Nájemce:

.Kontaktní osobu jsou Strany oprávněny Změnit bez dodatku k této Smlouvě na Základě oznámení
zaslaného doporučenou poštou k rukám statutárního orgánu.

8.2 Přílohy: Všechny níže uvedené přílohy této Smlouvy tvoří její nedílnou Součást:

Příloha č. l - Splátkový kalendář
Příloha č. 2 - Plánek Předmětu nájmu
Příloha č. 3 - Obchodní podmínky nájmu nebytových prostor a poskytování některých

služeb S ním spojených.

8.3 Smluvní strany Se dohodly, že ke dni nabytí účinnosti této Smlouvy se ruší platnost smlouvy
ev.č. 43694331 ze dne 1.10.2000 a Smlouvy ev.č. 43698133 Ze dne 7.10.2002 ve Znění
pozdějších dodatků.



8.4 Stez'nogisy: Tato Smlouva byla vyhotovena a podepsána ve čtyřech (4) identickýchStejnopisech, Z nichž Pronajímatel obdrží tři (3) originály a Nájemce jeden (1) originál.

8.5 Právní Vztahy týkající Se Předmětu nájmu uvedeného v ěl. 2.2 písm. a), b) Se řídí zákonem ě.116/1990 Sb., o nájmu a podnájmu nebytových prostor, v platném Znění. Právní vztahytýkající Se Předmětu nájmu uvedeného v ěl. 2.2 písm. c) a d) Se řídí zákonem ě. 40/1964 Sb.,občanský zákoník, v platném znění.

2 2 - -V Praze dne .................. V Praze dne .............q7- . 2.0.0.9.

Massimo Bechi
jednatel Výkonná ředitelka pro Neletecký obchodAgip OilČeská republika s.r.o. a centrální nákup

Letiště Praha, a. S.

Agip Oil Česká republika, s.r.o. (9)
Søkøiøvská394/ı7 ` v ı , r ' V, _Eni ıac 00 Praha 8. Czech Republic vy onny redıtel pro Pravnı zalezıtostııČz4387Oi98 DIČ; CZ4387OI98 Letiště Praha, a, S,

agip oiı Česká republika

Prohlašuji, že tento dokumentbyl :zkontrolován
a po právní Stránee'odpovıda platnemu

právnímu řádu Ceské republıky

Ĺ-7



„5250
nn

„M
>

EQ
„BO

BO
nN

„ÉQ
Băm

„Boflno
mN

„MM
>

ĚŠQ
„39:00

o v _moN
„59:8

BUDE

v
vmšm

n_Z._\
mov

.v
má

_um_v_w
n_Z.N

wmoN
.v

©__`
m

nuoflo
n_Z.N

moN
.o

0;.
0>>

n_Z.N
DNON

.v
Nm

øEflàEz
n_z.N

øfløfl
.v

HNN
„Em

ocm
x

n_Z.N
NON

.u
odv

mEmm
n_Z.N

MON
.a

ođm
Umím

n_Z._\
m_`_\

.0*
mm

Umšw
n_2.v

(C
.P

N
mEEQO

flv=m>
._=>ov_=m>

__:m
._owšočmą

m
mEmEo

mšm>
_EĚŠ

._cflw
`_a>ov_=nă„_„

A
v

„NE
fl

„flvnøëo
„ENSĚ

_ømD
„flmfiuom

„_flnoñnflă
2w

v6?
nNm

Ž“
N
flm

ävøñ
„o

on
`

>
2%

flnmflo
onwäflo

„W
503“

M
s

w
w

Mnommnâv

Na
ă

„M
>

Băn
Hanwš

-

Ěflšm
„Éønnz

:En-É
REQ-10mm

uvü-näoän
s

hamı-n
as

ř-QU
a.

2:5
Q:

mac-„EW
N

„šflâš
ønm

äšaw
nana

šafløä
„ăâ

23
âøflám

„øê
„82%

Ěnä
âøfláá

„v0
øšäa

Ěänä
Ě
fifi

vm
flflfloìx

oŠĚvEW
-Q

m
nvšn

:nauoä
väom

DEC
Š

oflëň
„0%

252%
flìm

om
gcfláá

„vo
Doma?

§00

E2..
„EQBO

eau-w
„IA

S
5

5
9

5
„5

9
5

.5
„nohoflnmu

:mann

wmflchwmw
NO

„win-
„wmëhwmw

„Mn
„w

„nn-En!
o:

už
„hšěm

wv-nĚ-øø-Om
:ov-.n

„vše-EQ
..

§80
:O

Ewøfl
„0.050m

NmmwwNwNNU
„Dnů

n
Nmmwwflwflnwvfl

.o
„EF-m

w:
:2

.2
3

3
§32“

M
rv..u

:35m
wflmflnfi

„floäflm
flflflonm

wwwoooooom
fiSo

.nm
woomà

mm
.w

ĚOĚN
mm

m
väon

flflflofl
Ěoflău

Š
ššn

š
EEE

Šm
oooooom

šoo
2mm.

Emfloäkvm
§53

ìøxšâ



.nH
ZQ

A
:02:

o“
omwnoaoáo

Hmnäo

-

:nooì
:200

flN
flăww

vv.“„63%
n„_„Eflø

Ě
ääxă

D.šnää
§53

ìøăam
„§20“

„Ě
soën

:nñuom
:vv

on
:32%

oššoš
E9539?

„BENQ

88.2
v“

ĚDQ
š

.Šäøfløä
BBQ

a
ĚE

nn„§38
Š

Eva
»Ě

„v
Esa

ŠSBĚB
Em

šašn:
SBS

.Ě
Q

Š
Ě

.2
Švnú

„Ě
„dn

Ä.“
„É

„in
„.:.n

„in
.dn

„Ě
.58%

„EEE
„Eøıwfllnlnlnlıflë

53:3
ănälfl

Eiçnıwă.
„FE

»50%
25%

.-
ănš.„Šnwš

„FE
.Š

„50%
Ěmšn

nflnä...
Eanwš

„FE
.xä

„50%
Ěmšn

nnšä
.Š

šă



Příloha č. 2
Smlouvy ev.č. 9000000344

PLÁNEK PŘEDMÉTU NÁJMU

'14
!!

Příloha č. 3

Oıcıuçıí šnffmıs ná'mu [_eı to ch rostor a _os továí nkte '__ služeb sním
mmsayıh

Jsou přiloženy jako nedílná Součást této smlouvy.



_,r

.íloha č. 3 Obchodní podmínky k NS na pronájem nebytových prostor bez nájemného z obratu

ní mí
nájmu " " ^ _' ' nmstnı- a nosln'tm-ăní některých služeb s ním ' ' ' na '-

_.

Tyto obchodní podmínky nájmu nebytových prostor a poskytování některých služeb snímspojených na mezinárodním veřejném civilním letišti Praha - Ruzyně (dále jen „Obchodnípodmínky'sou nedílnou součástí SmlouvyI o nájmu nebytových prostor a poskytování některýchslužeb sním spojených na mezinárodním veřejném civilním letišti Praha - Ruzyně (dále jen„Smlouva“), na základě níž je uzavírán nájemní vztah mezi Nájemcem nebytového prostoru naletišti Praha-Ruzyně (dále jen „Letiště“) a Letíštěm Praha, a. s., se sídlem Praha 6, K letišti6.1019, PSČ 160 08, IČ: 62413376, DIČ: 0262413376, plátce DPH, znpxanćnı, vøhehøđnimrejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B., vložka 14003 , bankovní spojení: UniCreditBank Czech Republic a.s., číslo účtu: 8018120252700, jednající: Ing. MiroslavemDvořákem,předsedou představenstva (dále jen „Pronajímatel“).
Pronajímatel prohlašuje, že má ve svém vlastnictví Předmět nájmu specit'ıkovaný ve Smlouvě.
Nájemce prohlašuje, že je osobou, která je oprávněna jednat svým jménem, užívat a provozovatPředmět nájmu, a to na své náklady a nebezpečí, a za účelem sjednaným ve Smlouvě. Nájemoeprohlašuje, že se před podpisem Smlouvy dostatečně seznámil se stavem Předmětu nájmu aneshledal žádné překážky, anebo vady Předmětu nájmu, které by bránily uzavření Smlouvy, aneboužívání Předmětu nájmu v souladu se Smlouvou.
Nájemce stvızuje svůj souhlas stěmito Obchodními podmínkami podpisem Smlouvy, kníž jsoutyto Obchodní podmínky přiloženyjako příloha č. 3.

článek I. nDEFINICE POJMU
1.1 „Cena za služby“ znamená cenu za služby poskytované Pronajímatelem, jejichž výše jestanovena v Příloze č. l Smlouvy.
1.2 „Doba nájmu“ znamená dobu, na niž se uzavírá Smlouva, a která začíná dnem účinnostiSmlouvy a končí uplynutím sjednaného časového úseku.
1.3 „Předmět nájmu“ znamená nebytové prostory speoifikované v čl. 2.2 Smlouvy a Přílozeč. 2 Smlouvy.

1.4 „Služby“ znamená služby, které je Pronajímatel povinen poskytovat nájemci v souvislostis nájmem nebytových prostor, a které jsou specifikovány v Příloze č.1 Smlouvy.
1.5 „Nájemné“ znamená nájemné vypočtené jako součin výměry Předmětu nájmu a sazbynájemného za I mz uvedené vPříloze č. 1 Smlouvy.

kontroly a revize rozvodů, měřidel, požámě bezpečnostních zařízení, hasicíchpřístrojů a jiné obdobné odborné prohlídky Předmětu nájmu, a to vždy popředchozím oznámení Nájemci;

(d) V případě přerušení dodávek Služeb poskytovaných vˇsouvislosti s užívánímPředmětu nájmu ze strany dodavatelů těchto Služeb bez zavinění Pronajímatele,není Pronajímatel Za takové přerušení odpovědný, přičemž se Pronajímatelzavazuje vyvinout veškeré úsilí, které po něm lze spravedlivě požadovat, abydodávky těchto Služeb byly co nejdříve obnoveny s tím, že pokud toto období budedelší než 24 hodin za jeden kalendářní měsíc, bude adekvátně upravena Cena zaslužby;

(e) Vpřípadě nutnosti odvrácení nebezpečí škody nebo hrozící škody vsouvislosti

Pronajímatel je povinen dodatečně písemně informovat Nájemce o každémtakovém vstupu do Předmětu nájmu;

(i) Pronajímatel je během výpovědní doby v případě ukončení Smlouvy výpovědínebo během doby určené pro vyklizení Předmětu nájmu vpřípadě ukončeníSmlouvy odstoupením nebo během šesti (6) měsíců před uplynutím Doby nájmuoprávněn vstoupit mezi 7,00 a 21,00 hodinou do Předmětu nájmu za účelemumožnění jejich prohlídky třetím stranám, které mají zájem o pronájem Píedmětunajmu;

(g) Pronajímatel zajišťuje činnosti (provoz, kontrolu, údržbu a opravy) související s

(h) Pronajímatel je povinen oznamovat písemně Nájemci své organizační změnymající vliv na plnění této Smlouvy, jakož i změny kontaktních osob;

(j) Pronajímatel je prostřednictvím divize bezpečnosti (BZP) povinen do patnáctipracovních dnů od obdržení písemné žádosti, avšak maximálně jedenkrát za měsíc,předat Nájemci seznam vydaných a nevrácených ID karet nebo jiného oprávněnívydaného Nájemci nebo jeho zaměstnancům.

_ Článek n.
NAJEMNÉ, CENA ZA SLUŽBY A JEJICH SPLASTNOST

2.1.Pronajímatel je oprávněn každý rok jednostranným právním úkonem zvýšit Nájemné o tolikprocent, kolík činila průměrná roční míra inflace vyhlášená Českým statistickým úřadem zapředchozí kalendářní rok („lndexaee“). Pokud nebude dohodnuto jinak, zvýší se výše

2.3 Nájemné je splatné vždy do 5. kalendářního dne měsíce, na který se Nájemné platí, a tobankov převodem na účet Pronajímatele s uvedením variabilního symbolu, kterým je proúčely Smlouvy její evidenční číslo uvedené v záhlaví.
2.4 Výše Cen za Služby může být ze strany Pronajímatele upravována v závislosti na pohybu cendodavatelů služeb v souladu s Ceníkem služeb Pronajímatele. Každou takovou úpravu jePronajímatel povinen oznámit Nájemci nejpozději jeden (i) měsíc před provedením takovéúpravy výše Cen za Služby. Pronajímatel potvrzuje, že Ceník služeb Pronajímatele se budeuplatňovat po celou Dobu nájmu vúč' všem maloobchodním nájeınoúm v prostoru Letiště, a žebude Nájemci zpřístupněn na jeho žádost. S aktuálním Ceníkem služeb Pronajímatele je možnose rovněž seznámit na intemetových stránkách Pronajímatele, pokud nebude oznámenojinak.

2.5 Cena za služby je splatná vždy do 5. kalendářního dne měsíce, na který se Nájemné plati, a tobankovním převodem na účet Pronajímatele s uvedením variabilniho symbolu, kterým je proúčely Smlouvy jeji evidenční číslo uvedené v záhlaví.

2.6 Pro účely úhrady Nájemného a Ceny za služby se rozumí dnem úhrady příslušné platby den,v němž je platba připsána na účet Pronajímatele. Pfipadne-li den splatnosti na sobem, neděli čiden pracovního klidu, přesouvá se na nejbližší předcházející pracovní den. Vpřipadě, žeNájemce poruší svoji povinnost uhradit Nájemné nebo Cenu za služby rádně a včas, zavazujese Nájemce uhradit Pronajímatelí smluvní úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky mkaždý den prodlení. Bude-li Nájemce povinen platit pevnou část Nájemného ode dnepředcházejícího datu uvedenému Příloze č.1 Smlouvy, vystaví mu Pronajímatel na tuto platbusamostatnou fakturu/daňový doklad.

Článek III.
PRÁVA A Povinnosrı sMLUtcn srRAN

3.1. Práva a ' " P " '

(a) Pronajímatel je povinen udržovat Předmět nájmu ve stavu způsobilém kesmluvenému užívání, zaručit nerušený výkon práv Nájemce spojených s jehoužíváním a zabezpečovat řádné plnění Služeb;

(b) Pronajímatel je povinen poskytnout Nájemci potřebnou součinnost před zahájenímřízení o získání příslušného oprávnění ke vstupu pro Nájeınce a jeho zaměstnancedo režimového prostoru, v němž se Předmět nájmu nachází;

(c) Pronajímatel je oprávněn kontrolovat, zda Nájemce užívá Předmět nájmu k účelusjednanému ve Smlouvě, jestli přiměřeně užívá též prostory a plochy s užívánímPředmětu nájmu související a dále je oprávněn provádět dle potřeby stanovené

3.2. Práva a Evinnosti Nájemoe:

(a) Nájemee je povinen užívat Předmět nájmu řádným způsobem v souladu s jeho stavebnímcharakterem a účelem stanoveným ve Smlouvě. Nájemce je výslovně s odkazem na umístěníPředmětu nájmu na Letišti povinen zajistit, aby jeho zaměstnanci, zákazníci, návštěvníci,podnájemci, dodavatelé a další osoby s vědomím Nájemce vpuštěné do Předmětu nájmu,dodıžovali v Hednıětu nájmu slušnost a pořádek a nerušili okolí;

(b) Nájemce je povinen označit Předmět nájmu v souladu se zák. č. 455/1991 Sb., o živnostenskémpodnikání, v platném znění, jako provozovnu, včetně viditelného vyznačení otevírací doby,

(c) Nájemce je povinen Pronajímatelem stanoveným způsobem zajistit pro sebe a své zaměstnancepříslušné oprávnění ke vstupu do režimového prostoru („ID karta“), v němž se Předmět nájmu

oprávněními, které jim Pronajímatel vydal, prokazovalí. Současně je Nájemoe povinen zajistit,aby jemu a jeho zaměstnancům Pronajímatclem vydaná oprávnění ke vstupu či ke vjezdunebyla zneužita;

(d) Nájemce je před vydáním ID karty nebo jiného oprávnění k pohybu vrežimovém prostoruPronajímatclc povinen prostřednictvím divize bezpečnosti (BZP) Pronajímatele nebo jinéakreditované organizace zajistit na své náklady pro sebe a své zaměstnance absolvováníbezpečnostního školení, které bude odpovídat rozsahu daného povolení;

(f) Nájemoe je povinen předložit Pronajímateli seznam zaměstnanců pracujících v Předmětu nájmusuvedením jména, příjmení, bydliště, data narození, čísla občanského průkazu či pasu.Vpřípadě jakékoli změny je Nájemce povinen tento seznam aktualizovat okamžitě, a to e-mailem nebo faxem divizi bezpečnosti (BZP) Pronajímatele;

(g) Nájemce není oprávněn dát Předmět nájmu, jeho část ani věcí snájmem související dopodnájmu nebo jinak do užívání třetím osobám bez předchozího písemného souhlasuPronajímatele;

(h) Nájemce je oprávněn po předchozím písemném odsouhlasení Pronajímatelem označit Předmětnájmu názvem, případně logem své firmy. Při ukončení nájemního vztahu je Nájemce povinenna své náklady uvést místa po odmontování označení do původního stavu, vjakém se nacházelapřed umístěním označení;



(i) Nájemce je povinen užívat Předmět nájmu bez újmy ostatnim nájemcùm a prostorám Letiště.
Nájemce je dále povinen při užívání Předmětu nájmu dodržovat obecně závazné právní
předpisy, zejména z oblasti hygieny, ochrany životního prostředí, bezpečností práce, požární
ochrany a bezpečnosti civilního letectví, jakož i organizační normy, provozní a požární řády,
technické předpisy a směrnice vydané Pronajimatelem týkající se anebo mající dopad na
provozování obchodní činnosti Nájemce vPředmětu nájmu, s nimiž byl Nájemce prokazatelně
seznámen;

(j) Nájemce je povinen po předchozím oznámení ze strany Pronajimatele umožnit přístup jím
pověřeným zaměstnancům Pronajlmatele do Předmětu nájmu za účelem provedeni kontroly a
revizi zabudovaných rozvodů, EPS, PBZ, HP a jiných zařízení, anebo za účelem provedení
jiných stanovených kontrol včetně kontroly, zda Nájemce Předmět nájmu užívá k činnostem
vynıezeným Srrılouvou',

(k) Nájemce je povinen vPředmětu nájmu provádět běžnou údržbu a hradit náklady spojené
s běžným udržováním a běžnými opravami Předmětu nájmu, především pak malování, výměnu
vadných vypínačů, zásuvek, žárovek nebo jiných svítidel, jističů uvnitř Předmětu nájmu,
lakování dveří, výměnu poškozených výplní dveří a oken uvnitř Předmětu nájmu, opravy anebo
výměnu poškozených zařizovacích předmětů poskytnutých Pronajímatelem, včetně umyvadel,
WC mís a splachovadel, baterií, nášlapných vrstev podlah a dalších obdobných zaˇn'zení tak,
aby prostory odpovídaly prvotřídní kvalitě očekávané na mezinárodním letišti;

(l) Nájemce je povinen bez zbytečného odkladu oznámit Pronajímateli potřebu oprav, které není
povinen provést sám podle předchozího odstavce a umožnit Pronajímateli jejich provedení,
jinak Nájemce odpovídá za škodu vzniklou nesplněnim této oznamovací povinnosti;

(m) Nájemce je povinen oznámit Pronajímateli instalaci každého nového spotřebiče a technického
vybavení s přlkonem vyšším než l kW, přičemž nesmí v Předmětu nájmu instalovat a používat
jakékoliv spotřebiče, které nejsou schváleny pro provoz v České republice;

(n) Nájemce je při instalací jakéhokoliv vnitřního zařízení vPředmětu nájmu povinen postupovat
pouze takovým způsobem, aby nebyly narušený podmínky bezproblémového provozu
elektrické požární signalizace (EPS) a elektrické zabezpečovací signalizace (EZS) a současně,
aby byl zajištěn okamžitý bezproblémový přístup k jakémukoliv hlásiči (EPS). Požámě
bezpečnostnímu zařízení (PBZ), hasícímu přístroji (HCP), čidlu (EZS), elektrickému rozvaděči a
k zásuvkám datové sítě Pronajímatele, jsou-li tatao zařízení v Předmětu nájmu instalována;

(o) Nájemce nesmí bez předchozího písemného souhlasu Pronajímatele rozšířit či změnit výše
sortiment a značky zboží v Předmětu nájmu specifikované v čl. II. odst. 23 Smlouvy nebo
propagovat vPředmětu nájmu jiné značky nebo jiný sortiment zboží, než který je uveden
v článku 2.3 Smlouvy nebo provádět jakoukoliv propagaci mimo Předmět nájmu v prostorách
Letiště. Způsob a rozsah propagace Nájemcem prodávaných výrobků a poskytovaných služeb v
Předmětu nájmu musí Nájemce předem předložit Pronajímateli k odsouhlasení. Nájemce smí
provádět tuto propagaci výhradně po předchozím písemném schválení návrhu propagace
Pronajimatelem, a to výhradně v rozsahu podmínek, které budou v takovém souhlasu
Pronajímatele stanoveny;

(p) Nájemce je povinen v souvislostí s možností vzniku mimořádné události na letišti Praha v
Ruzyně zajistit nepřetržitý (tj. 24 hodin denně) přístup do Předmětu nájmu, a to tak, že zajistí
osazení všech vstupních dveří do Předmětu nájmu či jakékoliv jeho částí zámky systému
EWA nastavené tak, aby Pronajlmatei a Policie ČR, Inspektorát cizinecké policie Praha-
Ruzyně měli možnost otevřít tyto zámky svým univerzálním klíčem, který mají k dispozici,

5

(x) Nájemce je povinen pojistit u pojišťovny a po celou Dobu nájmu udržovat v platnosti pojištění:

(i) veškeré odpovědnosti za škodu způsobenou Pronajimateli a/nebo třetím osobám
v souvislosti s Předmětem nájmu ajeho užíváním Nájemcern, a to ve výši 10000000,- Kě; a

(ii) vnitřního vybavení a veškerého zařízení Předmětu nájmu instalovaného Nájemcem a
provozních prostředků a majetku umístěného vPředmětu nájmu, a to v plné výši jejich
nahrazovací (nové) hodnoty.

Nájemce je povinen sjednat ve výše uvedeném rozsahu výslovně pojištění odpovědnosti u
škodu na Předmětu nájmu. Nájemce je povinen platit v ñdných termínech splatnosti veškeré
pojistné z výše uvedených pojistek a předložit Pronajlmateli ověřenou kopii příslušné pojistné
smlouvy nebo odpovídající potvrzení pojišťovny dokládající uzavření této pojistné smlouvy
(pojistných smluv) vždy do patnácti (15) dnů od jejich uzavření. Nájemce je povinen použít
obdržené pojistné plnění výhradně knáhradě nebo odstranění následků příslušné pojistné
události a k náhradě škody případně vzniklé Pronajímateli.

(y) Nájemce je povinen dodržovat zákaz poıñívání zavazadlových vozíků ve vlastnictví
Pronajímatele,sioužících k bezplatnému využití cestující veřejností pro přepravu cestovních
zavazadel pro své provozní potřeby, tzn. používat je např. pro přepravu zboží či jakéhokoliv
jiného materiálu. Zavazadlové vozíky sloıđí výhradně pro přepravu cestovních zavazadel
cestující veřejnosti;

(z) Nájemce je povinen udňovat po Dobu nájmu v platnosti .Živnostenská oprávnění a jakákoliv
další oprávnění či povolení, kterými Nájemce disponuje k datu uzavření Smlouvy a jež se týkají
jeho předmětu podnikání vPl'edmětu nájmu podle Smlouvy. Nájemce je povinen obstarat
živnostenská oprávnění a jakákoliv další oprávnění či povolení nezbytná pro provozování
obchodní činnosti v Předmětu nájmu podle Smlouvy kdykoliv v průběhu doby trvání Smlouvy
a předložit jejich ověřené kopie Pronajímateli do pěti (S) pracovnich dnů od jejich získání.
Nájemceje dále povinen oznámit a doložit Pronajimateli jakékoliv změny týkající se oprávnění
aJnebo povolení Nájemce provozovat obchodní činnost vPředmětu nájmu v souladu stouto
Smlouvou, a to do pěti (5) pracovních dnů od každé takové změny;

(aa) Před počátkem obchodování v Předmětu nájmu je Nájemce povinen vybavit Předmět nájmu
veškerými instalacemi a zařízením nezbytným pro jeho užívání Nájemcern v souladu se
Smlouvou a vybavit Předmět nájmu zbožím tak, aby Nájemce Předmět nájmu řádně otevřel
k obchodování pro veřejnost nejpozději v den uvedený v čl. IV. odst. 4.2 Smlouvy.

(bh) Nájemce je povinen písemně informovat Pronajímatele nejméně jeden (1) měsíc předem o
veškerých záměrech směřujících k:

a) prodeji podniku Nájemce dle § 476 a násí. Obchodt zákoníku, jakož i nájmu
podniku Nájemce dle § 4881) a násl. Obchodního zákoníku, v jejichž rámci by byly
práva a povinnosti Nájemce ze Smlouvy převedeny byťjen částečně na třetí osobu;

b) přeměně společností Nájemce dle § 69 Obchodt zákoníku;

c) změně ve složení společníků resp. akcionářů společnosti Nájemce či změně
majoritního vlastníka společnosti Nájemce či ve změně ve složení společníka resp.
akcionářů majoritního vlastníka společnosti Nájemce;

Q. v o změně obchodní firmy společností, jejího sídla nebo doručovací adresy;

7

(q) Povinnost uvedená v článku 3.2 písm. (p) neplatí pro Nájemce, jejichž Předmět náj mu je osazen
na dveřích zámkem EWA dodaným Pronajímatelem, neboť univerzální klíč k takovým dveřím
je již u Pronajímatele a Policie ČR, resp. Inspektorátu cizinecké policie Praha-Ruzyně uložen;

(r) Nájemce je povinen zdržet se vPředmětu nájmu jakýchkoliv zásahů do slaboproudých sítí a
elektrorozvodů, zejména hlásičů EPS, ostatnich PBZ, HP, EZS, aj _;

A tn V Nájemce je povinen nakládání skomunálními odpady a vytřiděnými složkami (papír, plast,
sklo, kov),jichžje po Dobu nájmu původcem, podřídit systému nakládání s odpady pi'ijatému
Pronajímatelem, S odpady jinými, než které byly uvedeny vpředchozí větě, je Nájemce
povinen nakládat v souladu s obecně závaznými právními předpisy a zajistit jejich odvoz a
odstranění z Předmětu nájmu a prostom Letiště na své náklady.

'ı-
o 'II
-ł Nájemce je povinen vPi'edmětu nájmu strpět nezbytně nutné omezení v případě plánovaných

oprav nebo rekonstrukcí ze strany Pronajímatele, případně omezení vzniklých při havarijních
stavech nebo pri odstraňování překážek a poruch mající původ v letištním provozu nebo
okolnostech s ním souvisejících stím, že pokud toto období bude delší než 48 hodin za jeden
kalendářní měsíc, bude adekvátně upraveno Nájemné;

(u) Nájemce je povinen svůj jakýkoliv záměr umístit, zprovoznit a využívat jakékoliv
radiokomunikační, radiolokaěni a bezdrátové vysílací zařízení krátkodobého i dlouhodobého
charakteru, předem projednat sPı'onajímatelem prostřednictvím odboru informačních a
komunikačních technologií („ICT“), přičemž stanovisko ICT kzáměru, popřípadě k jeho .
realizaci a k podmínkám provozu zařízení, je pro Nájemce závazné, včetně odmítnutí realizace
navrhovaného záměru;

(v) Nájemce je povinen se při plnění povinností dle Smlouvy řídit pokyny Pronajímatele. Nájemce
je povinen vrámci předcházení znečišťování a poškozování životního prostředí a vrámci
zavedeného EMS (Systém environmentálního managementu) dle ISO l4001 u Pronajímatele a
vsouladu senviromentální politikou (vmwprgnero), zdržet se takových činností, které by
mohly přímo nebo nepřímo způsobit poškození nebo ohrožení jednotlivých složek životního
prostředí. Pronajlmatel požaduje po Nájemci provozujícím činnosti či poskytujíclm služby,
které mají nebo mohou mít dopady na životní prostředí, aby respektoval pˇn'jaté zásady ochrany
životního prostředí a v případě poruch nebo hrozících havárií kontaktoval zaměstnance
Pronajímatele prostřednictvím níže uvedených kontaktních spojení:

V případě požáru, úniku neznámé látky (ohlašovna požárů) 3333, 2222
Zdravotní ambulance 3301, 3302
Bezpečnostní dispečink 1000
Centrální dispečink- poruchy, havárie 6000
Poruchy telefonních linek 3000
V případě dotazů nebo podnětů ke zlepšení, směřujících o jednotlivych oblastí:
Bezpečnost práce bozp_@prg.aero
Požámí prevence technik.po@prg.aero
Životní prostředí zivotni. rostredi .aero
Stížnosti stiznostigrrłprgnero

(vv) Nájemce odpovídá za škody jím způsobené a způsobené porušenímjeho povinností v Předmětu
nájmu dle Smlouvy. Nájemce odpovídá osobně, případně společně a nerozdllně s osobami,
které vpustil do Předmětu nájmu, stejným způsobemi za škody na Předmětu nájmu způsobené
jeho zaměstnanci, návštěvníky, podnájemci, zákazníky, Nájemcem objednanými dodavateli či
řemeslníky a dalšími osobami s vědomím Náj emce vpuštěnýeh do Předmětu nájmu;

jakož. i o všech záměrech majícím obdobný účinek jako některý ze záměrů uvedený ad
písm. a) až d) viz výše.

(co) Nájemce je povinen oznámit Pronajlmateli změnu kontaktní osoby uvedené včl. 7.1
Smlouvy, a to nejpozději následující den po změně kontaktní osoby.

Článek rv.
PLNĚNÍ NEZAHRNUTÄ vz sLUžBAcH

4.1 Pro účely Smlouvy a těchto Obchodních podmínek se plněními spojenými s užíváním
Předmětu nájmu, která nejsou zahrnuta ve Slużbách rozumí plnění v podobě dodávek
elektrické energie nebo v podobě dodávek vody a odvádění splaškových vod nebo likvidace
odpadů, přičemž tato plnění (a) nejsou jako Služby specit'ıkovaný v příloze č.1 Smlouvy a (b)
jsou samostatně mětitelná („Plnění nezahrnută ve službách)

4.2 Vpřipadč, že ve Službách nejsou zahrnuty dodávky elektrické energie nebo dodávky vody a
odvádění splaškových vod nebo likvidace odpadů, zavazuje se Nájemce uzavřít ohledně
příslušného plnění samostatnou smlouvu, která bude časově omezena na dobu trvání Smlouvy.
Podmínky dodávek elektrické energie a vody zajišťuje LPIRSM'AFIW (Energie, nákup a
prodej), tel. 22011 2519, fax: 22011 2911. Podmínky likvidace odpadů zajišt'uje
SLP/RSM/IRS/ZPR ( Životní prostředí ), tel. 200' 11 1612.

Článek V.
DOPLŇKOVÉ sLUŽBY

5.1 Bude-li to technicky možné, zajistí Pronajímatel na žádost Nájemce poskytování (a) spojových
služeb (telefonní a faxové linky), (b) datových a informačních sítí a služeb (tj. zajištění
připojení k Internetu, připojení k letištní síti,posky1:nuti programových aplikací a strukturované
kabeláže), a to za podmínek dohodnutých v samostatných smlouvách, které budou časově
omezeny dobou trvání Smlouvy. Dodávky spojových služeb zajišťuje SLPíICTI'ILK
(Komunikace a infrastruktura ICT), tel. 22011 2992, fax: 22011 2211. Dodávky datových a
informačních služeb zajišťuje SLPHC'I'ISAS (Sítě a servery), tel. 22011 1170 a 22011 3434,
fax: 22011 1916.

Článek vı.
srAvEBNÍ ÚPRAVY

6.1 V případě provádění jakýchkoliv stavebních úprav či nových instalací, které svým
charakterem vybočují nad rámec běžných oprav Předmětu nájmu, a které budou prováděny
v souladu se Smlouvou, je Nájemce povinen je provádět pouze v rozsahu podmínek, které
budou stanoveny v souhlasu Pronajímatele, na své náklady (mimo instalací EPS, ostatních
PBZ a HP) a dále je povinen po ukončení takových stavebních úprav, tj. po nabytí právní
moci příslušného kolaudačního souhlasu, bude-li vydáván, předložit Pronajlmateli
projektovou dokumentaci skutečného provedení, včetně digitálního Zpracování,
vyhotovených v souladu s požadavky Pronajímatele, které Nájemci na jeho vyžádání sdělí
příslušná odborná pracoviště Pronajímatele.

6.3 Pro proces přípravy a schvalování projektové dokumentace, se Pronajlmatel a Nájemce
dohodli na tomto postupu:

a) Před zahájením projekčních prací je Nájemce povinen seznámit stechnickým a
architektonickým řešením stavebních úprav v daném nájemním prostoru Generálního

:H



projektanta Tenninálu 2 společnost Nikodem & partner s.r.o., ul. Staropramcnná3117;'1'7, 150 00 Praha 5 (dálejen „N&P“);
b) Po odsouhlasení Projektové dokumentace ve stupni Dokumentace ke stavebnímupovolení ze strany N&P předloží Nájemce projektovou dokumentaci Pronajímateli. a tove 4 vyhotoveních včetně l ks v digitální podobě k odsouhlasení, a to nejpozději dojednoho (l) měsíce od podpisu Protokolu o předání a převzetí Předmčtu nájmu. Jednovyhotovení si ponechá Pronajímatel;

c) Pronajímatel se zavazuje písemně se vyjádřit Nájemci k předložené Projektovédokumentaci ve stupni Dokumentace ke stavebnímu povolení dle písm. b) do čtrnácti(14) dnů od obdržení Dokumentace;

D. U V případě, že Pronajímatel nevznese k předložené Projektové dokumentaci ve stupniDokumentace ke stavebnímu povolení žádné pñpomínky, zavazuje se Pronajímatelzaslat vyjádření o schválení Dokumentace Nájemci s přiloženou plnou mocí proNájemce, za účelem řízení před stavebním úřadem a dotčenými orgány státní správy,když Nájemce bude dle dohody mezi Pronajímatelern a Nájemcem vystupovat přiřízení před stavebním úřadem jako stavebník, pokud nebude dohodnutojinak.
6.3 Za účelem zpracování Projektové dokumentace stavebních úprav Předmčtu nájmu jeNájemce oprávněn vstupovat do Předmětu nájmu ode dne předání Předmětu nájmu.

6.4 Nájemce se zavazuje, že nezahăjí stavební úpravy či nové instalace vPředmětu nájmudříve, než stavební povolení vydané příslušným stavebním úřadem nabude právní moci, anež bude kopie stavebního povolení opatřená doložkou o nabytí právní moci předánaNájemcem Pronajímateli. Za účelem provedení stavebních úprav nezbytných proprovozování Předmětu nájmu a zajištění kolaudačního souhlasu stavebního úřadu jeNájemce oprávněn vstupovat do Předmětu nájmu až ode dne, kdy bude kopie stavebníhopovolení opatřená doložkou o nabytí právní moci předána Nájemcem Pronajímateli a kdybude mezi Pronajímatelem a Nájemcem uzavřen Dodatek k Protokolu o předání a převzetíPředmětu nájmu, jehož nezbytnou součástí bude i zajištění dodávek vody, el.energie, odvozodpadu, odvod odpadních vod apod. v souvislosti s prováděním stavebních prací s tím, žeNájemce na vlastní náklady bude realizovat měřicí zařízení na měření dodávky vody ael.energie po dobu stavebních úprav vPředmětu nájmu, když úhrada nákladů spojenýchzejména s odběrem el. energie a vody bude Nájemcem Pronajímateli hrazena na základěuzavřené smlouvy o dočasné dodávce el. energie a vody. Původcem odpadů vzniklých přistavebních úpravách Předmětu nájmu je Nájemce, který má povinnost zajistit jejichlikvidaci.

6.5 Po ukončení stavebních úprav vyzve písemně Nájemce Pronajímatele ke kontroleprovedených stavebních úprav dle odsouhlasené Projektové dokumentace. Vpñpaděinstalace EPS a ostatních návazných PBZ předloží Nájemce Pronajímateli potřebnoudokumentaci kprovedení komplexní funkční zkoušky provozuschopnosti instalovanýchzařízení. Protokol ztéto zkoušky je podkladem pro kolaudační řízení a vydáníkolaudačního souhlasu (za předpokladu úspěšného provedení). Nájemce předložíPronajímateli kompletní Dokladovou část tj. zejména revizní zprávy, prohlášení o shodě,prohlášení o likvidaci odpadů a doklady v rozsahu podkladů ke kolaudaci ve smyslu zákonač. 183f2006 Sb. Vpřípadě zjištěných vad tyto Nájemce nejdříve opraví. Vpřípaděbezvadného provedení stavebních úprav nebo po odstranění vad Pronajímatel vydáNájemci stanovisko k Nájemcem provedeným stavebním úpravám do pěti (5) pracovníchdní po ukončení kontroly provedených stavebních úprav.

6.6 Nájemce je povinen dokončit stavební úpravy za podmínek dle článků 6.2. až 6.8, požádato vydání kolaudačního souhlasu nejpozději do šesti (6) měsíců ode dne podpisu Smlouvy,

9

6.12 Pokud budou stavební úpravy, kterými bude Předmět nájmu, předávaný Nájemci ve stavudokončené hrubé stavby, uveden do stavu způsobilého kúčelu užívání dle Smlouvy,vyžadovat i stavební úpravy či technologické instalace vně Předmětu nájmu, uzavřePronajímatel a Nájemce zároveň s touto Smlouvou další Zvláštní smlouvu, ve které budouodlišně upraveny podmínky provádění stavebních úprav. Veškeré takové úpravy budehradit Nájenıce, pokud nebude dohodnutojinak.

Článek vIr. I
PROVOZNÍ PODMINKY

7.1 Nájemceje povinen ode dne uvedeného v článku IV. odst. 2 Smlouvy, ponechat Předmět nájmuotevřený k obchodování pro veřejnost v rozsahu nejméně čtrnácti (14) hodin denně s tím, žeotevírací hodina nastane nejpozději v sedm (7:00) hodin ráno každý den s během otevírací dobyje Nájemce povinen zajistit nepřetržitý provoz obchodování v Předmět'u nájmu, vyjma případů,kdy nelze Předmět nájmu otevřít k obchodování pro veřejnost v důsledku poškození Předmětunájmu událostí krytou pojištěním nebo jiných případů vyšší moci nebo vpřípadech předempísemně schválených Pronajímatelem. Na základě písemného pokynu Pronajímatele budemožno otevírací dobu upravit.

7.2 Zásobování Předmětu nájmu bude probíhat pouze způsobem stanoveným Pronajímatelem avýhradně v nočních hodinách, a to v době od skončení otevírací doby do jejího začátku(nebude-li dohodnuto jinak a s výhradou zásobování ze skladu zahrnutého v Předmětu nájmu,který bude možné zásobovat nepřetržitě při zachování bezpečnostních a provozních požadavkůPronajímatele). Rovněž inventarizací zboží bude možno provádět jen v nočních hodinách.

7.3 Nájemce bere na vědomí, že provozování Předmětu nájmu vzhledem k jeho umístění a režimuvyžaduje odpovídající úroveň personálu, zejména dostatečné jazykové znalosti a jednotnéoblečeni, a zavazuje se, že přijme nezbytná opatření k zabezpečení příslušné úrovně personálu.

7.4 Nájemce je povinen udržovat vPředmětu nájmu ati-aktivně vystavené a kvalitni zboží a zajistitvysoký standard prodeje zboží a poskytování služeb odpovídající standardu mezinárodníholetiště.

7.5. Nájemceje dále povinen udržovat Předmět nájmu uklizený a čistý a odklízet z Předmětu nájmuodpadky.

7.6 K zabezpečení plynulého prodeje vybaví Nájemce svou provozovnu vPředmětu nájmuelektronickými pokladnami a zajistí si smluvní vztah s kreditními společnostmi, umožňujícízákazníkům v Předmětu nájmu platbu alespoň platebními kreditními kartami VISA a Eurocard-Mastercard

7.7 Nájemce bere na vědomí, že v prostorách Terminálu l, 2 a 3 a dále v celém oploceném areáluLetiště je zákaz kouření, vyjma přesně specifikovaných prostor, ve kterých je kouření povoleno(místo vyhrazené pro kouření). Nájemce je povinen tento zákaz kouření bezpodmínečnědodržovat, včetně zajištění dodržování zákazu všemi, kdo se v Předmétu nájmu nacházejí.

7.8 Pronajímatel neodpovídá Nájemci za škodu, zejména ušlý zisk, vpřípadě mimořádnýchudálostí na Letišti, které mohou vzniknout bez zavinění Pronajímatele (zejména nahlášenívýbušniny, přerušení dodávek energií, zamezení přístupu kPředmětu nájmu, preventivní čijakákoliv jiná opatření přijatá vsouvislosti steroristickými útoky, požárem, válkou,občanskými nepokoji, vzpourou, přítomností ionizujícího nebo radioaktivního záření,

11

pokud není dohodnuto jinak, a získat pravomocnýı kolaudační souhlas tak., aby při dodrženívšech svých povinností a lhůt dle této Smlouvy byl Předmět nájmu otevřen k obchodovánípro veřejnost nejpozději vden, na nějž odkazuje čl. 3.3 písm. aa) těchto Obchodníchpodmínek.

6.? Nájemce je povinen do tří (3) pracovních dnů od nabytí právní moci kolaudačníhosouhlasu odevzdat Pronajímateli kopii kolaudačt souhlasu s vyznačením nabytí právnímoci a Dokumentaci skutečného provedení ve dvou (2) vyhotoveních v listinné a v jednom(1) vyhotovení v digitální formě, dále Dokladovou část ve dvou (2) provedeních.Dokumentací skutečného provedení se rozumí dokumentace zpracovaná v rozsahu přílohyč. 3 vyhl. č. 499WO6 Sb. o dokumentací staveb. ve které budou vyznačeny změny aodchylky sktlečného provedení stavebních úprav oproti Prováděcí dokumentaci. (a) kterámá písemnou a digitální formu ve formátu AutoCAD a MS Oflíoe Zpracovanou v souladu svnitřní normou Pronajímatele ,Vedení digitální základní mapy letiště a metodický pokyn prozpracování geodetické dokumentace skutečného provedení staveb pro Správu LetištěPraha. a.s..'. a (b) kdy jednotlivé výkresy a textové části písemné formy jsou označenyjako skutečné provedení a podepsány projektanten'ı a zástupcem zhotovitele stavebníchúprav.

6.8 Pokud zpovahy stavebních úprav či nových instalací vyplývá, že vyžadují zpracováníprojektové dokumentace, bude postupováno dle článku 6.2, pokud zpracování projektovédokumentace nebude potřebné, zavazuje se Pronajímatel vydat Nájemci příslušné vyjádřeník navrhovaným stavebním úpravám či instalacim do deseti (10) pracovních dní od doručenížádosti Nájemcem.

6.9 Pronajímatel se nezavazuje kúhradě nákladů spojených suvedením Předmětu nájmu dostavu způsobilého kúčelu užívání dle této Smlouvy, ani k úhradě nákladů, spojenýchsdalšími stavebními úpravami či novými instalacerni. Výjimku tvoří pouze elektrickápožární signalizace (EPS), ostatní požárně bezpečnostní zařízení (PBZ) a hasicí přístroje(HP), kdy Pronajímatel rozhoduje o typech těchto zařízení a hradí náklady .
6.10 Hodnota provedených stavebních úprav, které mají charakter technického zhodnocení,provedených Nájemcem v Předmětu nájmu se souhlasem Pronajímatele bude vedena jakomajetek Nájemce, tj. Pronajímatel o hodnotu těchto provedených stavebních úprav, kterémají charakter technického zhodnocení, provedených Nájemcem vPředmětu nájmu sesouhlasem Pronajímatele nezvýší vstupní cenu pronajímaného majetku ve svém účetnictví.Nájemce předá Pronajímateli po řádném dokončení stavebních úprav kopie veškerýchúčetních a jiných dokladů, prokazujících výši a charakter nákladů, vynaložených naprovedené stavební úpravy a současně Nájemce písemně označí ty finanční investice, kterébudou z jeho strany předmětem daňového odepisování. Pronajímatel po splnění podmínekdle článku 6.5 Nájemcem vydá písemný souhlas stím, aby daňové odpisy technickéhozhodnocení ze stavebních úprav uplatňoval Nájemce do svého základu daně z příjmů. PotéPronajímatel Nájemci poskytne informaci o zatřídění pronajatého majetku (nemovitosti) doodpisové skupiny v souladu s příslušným ustanovením zákona č. 586;'1992 Sb., o daních zpříjmů, v platném znění.

6.11 Za účelem uvedení Předmětu nájmu do stavu způsobilého k účelu užívání dle Smlouvy, iv případě provádění jakýchkoliv dalších stavebních úprav či nových instalací, které budourealizovány v souladu se Smlouvou, se Pronajímatel zavazuje poskytnout Nájcmcipotřebnou součinnost; to se týká jak stavebního řízení, tak i ñzení o získání příslušnéhooprávnění ke vstupu pro Nájemce, jeho zaměstnance a osoby, zajišťující provedení příprava realizace stavebních prací, do režimového prostoru, v němž se Předmět nájmu nachází.

výbuchem či jinou živelnou nebo přírodní katastrofou), na jejichž základě musí být Předmětnájmu uzavřen veřejnosti.

článek vrrI.
vRĂcaNt PŘEDMÉTU NÁJMU

8.1 Vden, kdy končí nájem uplynutím Doby nájmu nebo uplynutím výpovědní doby vpřípaděpředčasného ukončení Smlouvy výpovědí nebo do 5 dnů ode dne účinnosti ukončení Smlouvyodstoupením, je Nájemce povinen vrátit Pronajímateli Předmět nájmu vyklízený, ve stavusplňujícím podmínky Smlouvy a odpovídajícímu obvyklému opotřebení. Současně je povinenpředat Pronajímateli veškeré věci poskytnuté mu spolu se službami souvisejícími s užívánímPředmětu nájmu podle Smlouvy, anebo podle smluv na tuto Smlouvu navazujících. O pMání apřevzetí se sepíie zápis.

8.2 Pronajímatelje oprávněn v případě ukončení Smlouvy vnitřní vybavení realizované Nájemcempo uzavření Smlouvy („Vnítřní vybavenl“) nebo jeho část, a/nebo stavební úpravy provedenéNájemcem po dobu trvání Smlouvy, které mají charakter technického zhodnocení nebo jejichčást, odkoupit, a to dle volby Pronajímatele buď za daňovou zůstatkovou cenu nebo za cenuodpovídající protihodnotě toho, o co se zvýšila hodnota Předmětu nájmu stanovenou na základěznaleckého posudku vypracovaného nezávislým znalcem určeným Pronajímatelem. Náklady navyhotovení znaleckého posudku vtakovém případě ponese Nájemce s tím, že Pronajímatel jepovinen vynaložit rozumně požadované úsilí, aby tyto náklady odpovídaly tržním cenámobvyklým v daném čase a místě. Neúplatní-li Pronajímatel právo na odkoupení dlepředcházející věty, je Nájemce povinen na vlastní náklady odstranit vnitřní vybavení, veškerýsvůj movitý majetek a stavební úpravy z Předmětu nájmu a uvést Předmět nájmu do původníhostavu (s přihlédnutím k obvyklému opotřebení), a to nejpozději ke dni ukončení Smlouvy nebov pflpadě ukončení Smlouvy odstoupením do 5 dnů Od jejího ukončení.

8.3 Pokud po skončení Doby nájmu zůstane v Předmětu nájmu jakýkoli majetek Náj emce aNájemce tento majetek neodklidí do sedmi (7) dnů od výzvy Pronajímatele, je Pronajímateloprávněn uvedený majetek z Předmětu nájmu odklídit na náklady Nájemce a zpeněžitjej s tím,Že výtěžek zpeněžení předá Nájemci po odečteni nákladů spojených s prodejem a po započtenípohledávek Pronajímatele vůči Nájemci. Pokud Předmět nájmu nebude vrácen v souladu s výšeuvedenými ustanoveními tohoto článku VIEI, odpovídá Nájemce Pronajímateli za způsobenouškodu.

Čıánøıfl na
JISTOTA NEBO BANKOVNÍ zĂRUKA

Nájemce je povinen zajistit plnění dle Smlouvy a těchto Obchodních podmínek formou Jistoty dlečl. 9.1 až 9.4 nebo Bankovní záruky dle čl. 9.5. až 9.8 Obchodních Podmínek;

9.1 Nájemce je povinen zaplatit Pronajímateli do dne uvedeného v čl. V Smlouvy Jístotu ve výší ana účet uvedny' v čl. V. Smlouvy („Jistota“). Pñ vlastním převodu Jistoty se DPH z Jistotyneuplatñuje. Nájemce Pronajímateli zaručuje, že Jistota je prosta jakýchkoli zatížení právytřetích osob.

9.2 Jistotoujsou zajištěny veškeré pohledávky Pronajímatele za Nájemcem vzniklé podle Smlouvynebo vsouvislosti se Smlouvou (včetně veškerých úroků zprodlení a veškerých smluvníchpokut, škod, výdajů a ostatních nákladů a nároků z bezdůvodného obohacení). Pronajímatel jeoprávněn čerpat peněžní prostředky z Jistoty za předpokladu, že Nájemce neuhradí takovou

12



pohledávku Pronajímatele řádně a včas. Pronajímatel je povinen bez zbytečného odkladu
informovat Nájemce ojakémkolí čerpání peněžních prostředků z Jìstoty.

9.3 Pokud hodnota Jístoty uložená na Účtu klesne pod stanovenou výší Jistoty nebo pokud peněžní
prostředky z Jistoty nebo jakákoli jejich část byla Pronajímatelem čerpána v souladu se
Smlouvou, poté bude Nájemce do deseti (10) dnů ode dne, kdy k takové události došlo nebo
kdy byla Nájemcí oznámena, povinen doplnit Jistotu na Účtu o příslušnou částku.

9.4 Pronajímatel je po vypořádání všech vzájemných pohledávek s Nájemeem, nejpozději však do
tří (3) kalendářních měsíců ode dne ukončení nájmu, povinen navrátit zpět na bankovní účet
Nájemce Jistotu nebo její zůstatek. Nájemce nemá nárok na jakékoliv úroky zľıstoty nebo
úroky z prodlení.

BANKOVNÍ zĂRUKA

9.5 Nájemce je povinen na vlastní náklady obstarat a předat Pronajímateli nejpozději do dne
uvedeného včl. V Smlouvy originál záruční listiny anebo jí předat prostřednictvím banky
formou klíčovaně swiflové zprávy (vía autenticated tested key message SWIFT) do nosné
banky Letiště Praha, a. s.., což je UniCredit Bank Czech Republic, a.s., která má SWIFT:
BACXCZPP, vníž s bankou sjedná neodvolatelnou a nepodmíněnou Bankovní zámku (jednu
nebo více), splatnou na první výzvu ve výši sjednané v čl. V Smlouvy (_„Banliovní záruka“).
Pronajímatel bude přijímat Bankovní záruku vystavenou bankou, jejíž rating udělovaný
agenturou Standard & Poor's bude dosahovat hodnoty alespoň BBB, v případě ratingu agentury
Moody's hodnoty Baa2 a hodnoty BBB vpřípadě hodnocení od Fitch Ratings. Vpřípadě
Bankovní záruky vystavené bankami nedosahujícími výše uvedené hodnoty ratingu požaduje
Pronajímatel vystavení protizáruky u některé zbank Pronajímatele. Pronajímatel předloží
Nájemci vzorový text Bankovní záruky.

Těmito bankami jsou:

HSBC Bank plc., V Celníci 10, Millennium Plaza, 117 21 Praha 1

Swift: MJDLCZPP

HVB Bank Czech Republic, a.s., nám. Republiky 3a, 110 00 Praha 1

Swift: BACXCZPP

ABN AMRO BANK NN., Jungmannova Plaza, Jungmannova 745,'24, P.O.
Box 73,110 00 Praha l

Swift: ABNACZPP

Veškeré poplatky spojené s vystavením takovéto Bankovní zámky hradí Nájemce.

9.6 Nájemce je povinen zajistit vystavení Bankovní zámky na období, které o devadesát (90)
kalendáˇmích dní přesahuje platnost smluvního vztahu dle Smlouvy.

9.7 Bankovní zárukou jsou zajištěny veškeré pohledávky Pronajímatele za Nájemcem vzniklé
podle této Smlouvy nebo v souvislostí s touto Smlouvou (včetně veškerých úroků z prodlení a
veškerých smluvních pokut, škod, výdajů a ostatních nákladů a nároků zbezdúvodného
obohacení). Pronajímatel je oprávněn čerpat Bankovní zámku za předpokladu, že Nájemce
neuhradí takovou pohledávku Pronajímatele řádně a včas. Pronajímatel je povinen bez
zbytečného odkladu informovat Nájemce o jakémkoli čerpání Bankovní záruky.

jednotlivé porušení. Vpřípadě trvání stavu porušení povinností déle než patnáct (15) dní od
uplatnění práva na uhrazení smluvní pokuty je Pronajímatel oprávněn uplatnit a Nájemce
povinen uhradit sınluvní pokutu i opakovaně, a to i vícekrát.

11.5 V případě prodlení Nájemce se splněním povinností uvedených v článku 8.1 a/nebo 8.2 těchto
Obchodních podmínek je Nájemce povinen uhradit Pronajímateli za každý den prodlení
smluvní pokutu rovnající se dvojnásobku (2x) součtu Nájemného a Cen za Služby.

11.6 V pñpadě porušení povinnosti stanovené v ustanovení článku 3.2 písm. a) a/nebo článku 3.2
písm. b) a/nebo článku 3.2 písm. c) a/nebo článku 3.2 písm. d) a/nebo 3.2 písm.e,f, g) aı'nebo
článku 3.2 písm. h) a/nebo článku 3.2 písm. i) a/nebo článku 3.2 písm. j) a/nebo článku 3.2
písm. k) a/nebo článku 32 písm. I) alnebo článku 3.2 písm. m) aı'nebo článku 3.2 písm. n)
a/nebo článku 3.2 písm. p) a/nebo článku 3.2 písm. s) alnebc článku 3.2 písm. t) a/nebo
článku 3.2 písm. w) a/nebo článku 3.2 písm. x) ałnebo článku 3.2 písm. y) a'nebo článku 3.2
písm. aa) a /rıebo 42 těchto Obchodních podmínek je Nájemce povinen uhradit Pronajímateli
smluvní pokutu ve výši 15.000 Kč za každé jednotlive' porušení. Vpřípadě trvání stavu
porušení povinnosti déle než patnáct (15)a od uplatnění práva na uhrazení smluvní pokutyje Pronajímatel oprávněn uplatnit a Nájemce povinen uhradit smluvní pokutu i opakovaně, a
to i vícekrát.

11.7 V případě porušení povinností Nájemce uvedených včI. 6.1 aínebo 6.2 sínebo 6.4 aínebo 6.5aínebo 6.7 těchto Obchodních podmínek je nájemce povinen uhradit smluvní pokutu ve výši
100.000,-Kč za porušení každé i jednotlivé povinnosti zde uvedené.

11.8 V případě porušení povinnosti stanovené v ustanovení článku 9.1. aínebo v článku 9.3 a/nebo
v článku 9.5. aínebo včlánku 9.6. ar'nebo článku 9.8 těchto Obchodních podmínek je
Nájemce povinen uhradit Pronajímateli smluvní pokutu ve výši 30.000 Kč za každé
jednotlivě porušení. V případě trvání stavu porušení povinnosti déle než patnáct (15) dní od
uplatnění práva na uhrazení smluvní pokuty je Pronajímatel oprávněn uplatnit a Nájemce
povinen uhradit smluvní pokutu i opakovaně, a to i vícekrát.

11.9 V případě porušení jakékoliv další povinnosti stanovené těmito Obchodními podmínkami nebo
Smlouvou je Nájemce povinen uhradit Pronajímateli smluvní pokutu ve výší 15.000 Kč za
každé jednotlivěI porušení, nenapraví-li takové porušení do sedmi (7) dnů od doručení
písemné výzvy Pronajímatele kodstranění takového porušení. V případě trvání stavu
porušení povinnosti déle než sedm (7) dní od uplatnění práva na uhrazení smluvní pokuty je
Pronajímatel oprávněn uplatnit a Nájemce povinen uhradit smluvní pokutu i opakovaně, a toi
vícekrát.

11.10 Neuhradí-li Nájemce kteroukoliv platbu dle Obchodních podmínek nebo Smlouvy řádně a
včas, je Nájemce povinen uhradit Pronajímateli smluvní pokutu ve výši 0,05% z dlužné
částky za každý započatý den prodlení.

11.11 Nárok na náhradu škody způsobené porušením povinnosti, jejíž splnění je zajištěno
smluvními pokutanıí dle tohoto článku není dotčen.

9.8 Pokud výše peněžité částky uvedené vzáruční listině vystavené bankou klesne vdůsledku
jejího čerpání Pronajímatelem v souladu stouto Smlouvou, bude Nájemce do deseti (10)
kalendářních dnů ode dne, kdy k takové události došlo nebo kdy byla Nájemcí oznámena,
povinen doplnit peněžitou částku Bankovní zámky na původní stanovenou výši.

Článek X.
zĂsrAvNI PRÁVO K

MovrrÉMU MAJETKU NÁJEMCE

10.1 Za účelem zajištění platby Nájemného splatného na základě Smlouvy' v případě, že Nájemce
Pronajímateli Nájemné splatné na základě Smlouvy řádné nezaplati, tímto Nájemce a
Pronajímatel ve vzájemné shodě prohlašují, že na právní vztah založený mezi ninıí
Smlouvou vplném rozsahu použijí ustanovení § 672 zákona č. 40/1964 Sb., občanský
zákoník, v platném znění, podle nichž má Pronajímatel zástavní právo kveškerému
movitému majetku Nájemce nacházejícímu se v Předmětu nájmu.

10.2 Pokud Nájemce nezaplatí Nájemné splatné na základě Smlouvy a z Předmětu nájmu odstraní
nebo se pokusí odstranit svůj movítý majetek (včetně zboží), je Pronajímatel oprávněn
pfijmout přiměřené opatření, aby Nájemci zabránil odstranit movitý majetek zPředmětu
nájmu za účelem zajištění platby dlužného Nájemného splatného na základě Smlouvy. Do
osmi (8) dnů od zadržení movitého majetku Pronajímatelem musí být soudním exekutorem
sepsán soupis tohoto majetku.

Článek XI.
sMLUvNÍ POKUTY

11.1 Pokud Nájemce poruší povinnost uvedenou včlánku 3.2 písm.(z) těchto Obchodních
podmínek,je Nájemce povinen uhradit Pronajímateli smluvní pokutu ve výší 50.000,- Kč za
každé jednotlivé porušení. Vpřípadě trvání stavu porušení povinnosti déle než patnáct (15)
dní od uplatnění práva na uhrazení smluvní pokuty je Pronajímatel oprávněn uplatnit a
Nájemce povinen uhradit smluvní pokutu í opakovaně. Pokud Nájemce poruší povinnost
uvedenou v článku 3.2 písm.(z) těchto Obchodních podmínek a ukončí Smlouvu písemnou
výpovědí před uplynutím sjednané doby nájmu proto, že ztratil způsobilost k provozování
činnosti, pro kterou si Předmět nájmu najal, pokud by mu to bylo případně umožněno
kogentním ustanovením zákona, je povinen zaplatit Pronajímateli kromě dalších smluvních
pokut podle těchto Obchodních podmínek smluvní pokutu za období od data ukončení
Smlouvy do uplynutí sjednané Doby nájmu ve výši rovnající se dvojnásobku (2x) Nájemného
vč. Ceny za služby.

11.2 Pokud Nájemce poruši povinnost uvedenou v článku 7.1 těchto Obchodních podmínek,
zaplatí Nájemce Pronajímateli za každý den prodlení s řádným splněním povinnosti smluvní
pokutu ve výši Nájemného vč. Ceny za služby.

11.3 Vpřípadě porušení povinnosti stanovené v ustanovení článku 3.2 písm. o) afnebo 3.2
pism.(bb) těchto Obchodních podmínek je Nájemce povinen uhradit Pronajímateli smluvní
pokutu ve výši 100.000,- Kč za každé jednotlivé porušení. V případě trvání stavu porušení
povinnosti déle než patnáct (15) dní od uplatnění práva na uhrazení smluvní pokuty je
Pronajímatel oprávněn uplatnit a Nájemce povinen uhradit smluvní pokutu i opakovaně, a to i
vícekrát.

11.4 V případě porušení povinnosti stanovené v ustanovení článku 3.2 písm. r) aínebo článku 3.2
písm. u) aínebo článku 3.2 písm. v) ar'nebo článku 3.2 písm. cc) těchto Obchodních podmínek
je Nájemce povinen uhradit Pronajímateli smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč za každé

14

Qanøexır.
UKONČENÍ NĂJMU

12.1 Nájemní smlouvu lze ukončit:

(a) písemnou dohodou Smluvních stran k datu uvedenému v takové dohodě;

(b) uplynutím Doby nájmu;

(c) výpovědí dle těchto Obchodních podmínek; nebo

(d) písemným odstoupením v případech uvedených v těchto Obchodních podmínkách.

12.2 Pronajímatel může Smlouvu před uplynutím Doby nájmu písemně vypovědět, jestliže:

(a) Nájemce užívá PMmět nájmu v rozporu se Smlouvou nebo Obchodními
podmínkami a přes písemné upozornění, v němž je stanovena lhůta pro odstranění
závadného stavu, nezjedná nápravu; nebo

(b) Nájemceje více jak patnáct (15) dní v prodlení s platbou Nájemného nebo Ceny za
služby dle Smlouvy a těchto Obchodních podmínek a toto prodlení nenapraví ani
do sedmi (7) dnů po obdržení výzvy k úhradě díužných částek; nebo

(c) Nájemce přes písemné upozornění, v němž je Pronajímatelem stanovena lhůta pro
odstranění závadného stavu, hrubě porušuje požární bezpečnost stavby, klid nebo
pořádek; nebo

(d)

(e) bylo rozhodnuto o odstranění stavby nebo změně stavby, jež brání užívání
Předmětu nájmu; nebo

(í) Nájemce změnil vPředmětu nájmu svůj předmět podnikání (změna užívání
nebytových prostor) nebo změnil sortiment zboží bez předchozího souhlasu
pronajímateíe', nebo

(g) Nájemce přenechá bez předchozího píserruıého souhlasu Pronajímatele Předmět
nájmu do podnájmu či k užívání jiné osobě; nebo

(h) Nájemce změnil v Předmětu nájmu svůj předmět podnikání nebo změnil sortiment
zboží bez předchozího souhlasu pronajímatele', nebo

(i) Nájemce uskutečnil jeden ze záměrů uvedených včl. 3.2.(bb) těchto Obchodních
podmínek; Pronajímatel je oprávněn v tomto případě Smlouvu vypovědět ve lhůtě
jednoho (l) měsíce ode dne, kdy se prokazatelně dozvěděl, nejpozději však ve lhůtě
jednoho (1) roku od uskutečnění takového záměru; toto oprávnění má Pronajímatel
i v případě, že jej Nájemce o takovém záměru včas a řádně informoval dle čl.
3.2.(bb) Obchodních podmínek.

16

Ilıforırıálmráııo: Písmo:
Tučné _ _
Nıfoı-ı-náméne: Písmo:
Tučné



12.3 Nájemceje oprávněn Smlouvu písemně vypovědět,jestlize:

12.4

12.5.

(a) se Předmět nájmu bez zavinění Nájemce stane nezpůsobilý k užívání za účelem
nájmu; nebo

(b) Pronajímatel přes písemné upozornění Nájemce po Nájemcem stanovené lhůtě
k nápravě hrubě porušuje své povinnosti při údržbě a opravách Předmětu nájmuk nimž je povinen.

Výpovědní lhůta pro skutečnosti uvedené v předchozích článcích 12.2 a)-t) a 12.3 činí jeden
(l) měsíc a začíná plynout dnem kdy byla písemná výpověď doručena druhé Smluvní straně.

Smluvní strany se dohodly, že pro účely článku 12.3(a) se Předmět nájmu považuje zanezpůsobílý kužívání, pokud (i) jeho stav v důsledku porušení povinnosti Pronajímatelevyplývající z Obchodních podmínek ěi Smlouvy nebo příslušných právních předpisů bude
Nájemci bránit v užívání jakékoliv částí Předmětu nájmu k užívání po dobu delší než jeden(l) měsíc během celé Doby nájmu a Pronajímatel situací nenapraví v dodatečné časové lhůtěpatnácti (15) pracovních dnů od písemné výzvy Náj emce, aby tak učinil, anebo (ii) jeho stav
bude zjíného důvodu zcela ani zčásti nezaviněne'ho Nájemcem bránit Nájemci v užíváníjakékoliv části Předmětu nájmu po dobu delší než tři (3) měsíce během celé Doby nájmu a
Pronajímatel situaci nenapraví vdodatečné časové lhůtě dvaceti (20) pracovních dnů odpísemné výzvy Nájemce, aby tak učinit. '

Pronajímatel může doručením písemného oznámení vtomto smyslu odstoupit Od Smlouvysúěinností kdatu doručení písemného oznámení Nájemci před uplynutím Doby nájmu.
Takové odstoupení může být založeno na následujících důvodech:

(a) Nájemce je v prodlení s jakoukoliv povinnou platbou o více jak patnáct (15) dní a
neuhradí platbu ani vdodatečné lhůtě sedmi ('i') dnů od písemné výzvy
Pronajímatele; nebo

(b) Nájemce bez předchozího písemného souhlasu Pronajímatele převede na třetí osobu
svá práva aı'nebo povinnosti vyplývající ze Smlouvy či těchto Obchodních
podmínek nebo množní třetí osobě užívat Předmět nájmu nebojeho část na základě
podnájemní smlouvy nebo na základě jiného právního titulu než podnájemní
smlouvy anebo bez právního titulu; nebo

(c) Nájemce se ocitne v situaci, kdy (i) soud zahájí insolveční řízení v souladu se
zákonem č. 186ü006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení nebo (ii) soudrozhodne o úpadku v souladu se Zákonem č. 186:'2006 Sb., o úpadku a způsobech
jeho řešení nebo (iii) soud rozhodne o zrušení konkursu, protože majetek dlužníka
zcela nepostačuje pro uspokojení věřitelů nebo (iv) Nájemce sám podá insolvečrıí
návrh v souladu se zákonem č. 186;'2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení
nebo (v) je přijato rozhodnutí o povinném nebo dobrovolném zrušení Nájemce
(vyjma případů sloučení nebo splynutí či jiného pñpadu právního nástupnictví);
nebo

(d) Nájemce nezíská či mu budou pravomocně odebrányjakákoliv povolení, koncese,
živnostenská oprávnění, schválení, souhlasy či licence potřebné k provozování
předmětu podnikání, k němıż se ve Smlouvě zavázal', nebo

(a) v den jejich fyzického přijetí adresátem v případě osobního doručení nebo doručeníkurýrní službou; nebo

(b) v den uvedený na doručence v případě doručení doporučenou poštou; nebo

(c) v den uvedený na potvrzení o provedení nepřerušeného faxového přenosu v případě
doručení faxem; nebo

(d) vtřetí den po prokazatelném odeslání, jestliže Smluvní strana na adrese platné prozasílání pošty k jejím rukám podle Smlouvy nebo podle obchodt rejstříku
zásilku nepřevezme (a to včetně doporučené pošty).

13.2 Zeflrgzrí: Nájemce není oprávněn započítat své závazky na pohledávky, které má zaPronajímatelem, ani postoupit takové pohledávky třetí osobě, pokud o těchto pohledávkáchpravomocně nerozhodne soud anebo pokud je Pronajímatel písemně neuzná. Pronajímatel je
oprávněn započíst své pohledávky za Nájemcem. Pronajímatel je oprávněn započítatjakoukoliv platbu nebo pohledávku Nájemce, včetně Jistoty nebo Bankovní garance,
učiněnou na základě této Smlouvy proti nejstarším pohledávkárn z této Smlouvy nebo
ztěchto Obchodních podmínek vyplývajícím a bude o tomto Nájemce pouze písemněinformovat, a to na adresu uvedenou v hlavičce Smlouvy nebo na doměovací adresu, je-li veSmlouvě uvedena.

í3.3 Splnění dluhu: Ustanovení § 330 zákona č. 51311991 Sb., vatném znění, se neuplatní.Pronajímatel, má-li mu být Nájemcem splněno několik závazků a poskytnuté plnění nestačína splnění všech závazků, je oprávněn určit, na jaký závazek Nájemce vůči Pronajímatelibude nejdříve plněno.

13.4 Partoagní práv a povinností, přechod práv ze Smlgv: Nájemce je oprávněn postoupit svá
práva anebo pohledávky ztéto Smlouvy pouze spředchozím písemným souhlasemPronajímatele. í3.5 npˇ a dođaÉg: Smlouva představuje spolu se svými přílohamiúplnou dohodu Smluvních stran o svém předmětu a nahrazuje vsouvislosti stímto
předmětem veškeré předchozí písemné či ústní dohody a ujednání Smluvních stran. Žádnézměny nebo dodatky této Smlouvy nebudou platné, pokud nebudou učiněny písemnýmičíslovanými dodatky podepsanými oprávněnými zástupci obou Smluvních stran.

13.6 Odchzłná ujednání v0beírodních podmínkách a ve smíoınłè': Pokud některá ustanoveníSmlouvy budou odchylná od ujednání v Obchodních podmínkách, mají přednost ujednání veSmlouvě odchylná od ujednání v Obchodních podmínkách.

í3.7 üivé'most ingormacı': Smluvní strany povażtg'í veškeré informace obsažené ve Smlouvě nebozískané v souvislosti s ní za důvěrné. Bez předchozího písemného souhlasu druhé Smluvní
strany nesmí žádná ze Smluvních stran takové informace sdělit jakékoli třetí straně, vyjmapřípadů, kdy (a) je takové sdělení vyžadováno zákonem, nebo (b) pñslušnými orgányjednajícímí na základě právních předpisů a v souladu s nimi, nebo (c) jsou předmětné
informace již veřejně dostupne' v souladu s příslušnými právními předpisy nebo se Smlouvou,nebo (d) jsou tyto informace zpñstupněny právním či jiným poradcům příslušné Smluvní
strany za předpokladu, že jsou tito poradci zavázáni povinností nılčenlivostí ve stejném nebodokonce větším rozsahu na základě smlouvy nebo ze zákona, nebo (e) jsou tyto informacenezbytné pro ochranu oprávněných zájmů příslušné Smluvní strany vpřípadě porušenípovinností dle Smlouvy druhou Smluvní stranou, nebo (Í) jsou tyto informace sděleny
v nezbytném rozsahu zřizovateli či akcionářům, resp. spoleěníkům, pˇn'slušné Smluvní strany

19

(e) Nájemce (i) neotevře afnebo (ii) zastaví nebo přeruší provozování své obchodní
činnosti vPředrnětu nájmu vsouladu s účelem nájmu sjednaným ve Smlouvě a
neobnoví svou činnost v přiměřené lhůtě stanovené Pronajímatelem v písemnévýzvě Nájemci; nebo

(t) Nájemce nesplní svou povinnost uvedenou v čl. 3.2.(bb) těchto Obchodních
podmínek afnebo třetí osoba, která dle čl. 3.2.(bb) Obchodních podmínek vstoupí,
byt' jen částečně, do práv a povinností Nájemce ze Smlouvy, bude mít ke dnitakového vstupu jakékoliv neuhrazené splatné závazky vůči Pronajímateli po lhůtě
splatnosti přesahující šedesát (60) dnů aínebo pokud taková třetí osoba nesplňujeveškeré podmínky v oblasti bezpečnosti civilního letectví a ochrany civilního
letectví před protiprávními činy, stanovené platnými právními předpisy a vnitřními
normami Pronajímatele. V pochybnostech se má za to, že tato třetí osoba vyhovuje
podmínkám platných právních norem týkajících se provozu letiště, pokud předložíPronajímateli soulılasné stanovisko Úřadu pro civilní letectví Ministerstva dopravy
k této otázce; nebo

(5) Nájemce nesplní svoji povinnost dle článku 9.1. a/nebo článku 9.3. afnebo 9.5.atnebo 9.6. afnebo 9.8 těchto Obchodních podmínek; nebo

(h) Nájemce poruší jinou povinnost podle Smlouvy a nenapraví takové porušení aniv dodatečné přiměřené lhůtě uvedené v písemné výzvě Pronajímatele k odstraněnítakového porušení, která nebude kratší než 10 dnů, nebo Nájemce přes opakovanáupozornění Pronajímatele opakovaně poruší jakoukoliv povinnost podle této
Smlouvy, přičemž k takovému porušování bude docházet ze strany Nájemce, at'již
úmyslně nebo z nedbalosti.

(i) Nájemce porušíjakoukoliv svoji povinnost uvedenou v čl. 6.4 sínebo čl.6.6. ar'nebo
čl.6.7 Obchodních podmínek.

(j) Nájemce porušl povinnost na úseku požární ochrany a bezpečnosti a chováním
poškozuje technologie EPS, EZS a ostatních požárně bezpečnostních zařízení(PBZ) včetně hasicích přístrojů (HP).

Čıúnøıfl xrrı.
zÁvÉnzČNA USTANOVENI

13.! Oznámení: Není-li ve Smlouvě vkonkrétním případě stanoveno jinak, veškerá oznámení,žádostí nebo jiná sdělení učiněná některou Smluvní stranou na základě Smlouvy budou
učiněna písemně a budou považována za řádně uěiněná, jakmile budou doručena druhéSmluvní straně osobně, kurýmí službou poskytující ověření doručení, doporučenou poštounebo faxem, a to tak, jak jsou tyto adresy a spojení uvedeny v záhlaví smlouvy nebo na jinouadresu a spojení, kterou příslušná Smluvní strana oznámí druhé Smluvní straně způsobem
podle tohoto ustanovení.

Veškerá oznámení učiněná na základě Smlouvy budou považována za doručená:

nebo (g) zájemcům o koupi Nájemce nebo Pronajímatele či celého objektu Letiště, ve ktere'm
se nachází Předmět nájmu, a to za předpokladu, že jsou tito zájemci zavázáni povinnostímlčenlivosti ve stejném nebo větším rozsahu jako v tomto odstavci.

13.3 Rozhodné ,gr-m' : Práva a povinnosti smluvních stran, které nejsou výslovně upravenySmlouvou nebo těmito Obchodními podmínkami, se řídí ustanoveními zákona č. 116/1990
Sb., o nájmu a podnájmu nebytových prostor, v platném znění, a dále zákonem č. 40/1964Sb., Občanský zákoník, v platném znění, zákonem ě. 513.*'1991 Sb., Obchodní zákoník,v platném znění a dalšími aplikovatelnými právními předpisy České republiky.

I3.9 Řešení got-ü: Smluvní strany se zavazují řešit veškeré spory nebo konflikt'y vzešlé ze
Smlouvy nebo v souvislostí s ní sınímou cestou. Pokud se Smluvnim stranám některý spornebo konflikt nepodaří vyřešit smímě v přiměřené lhůtě nepřesahující v žádném případě třicet
(30) dnů, bude takový spor nebo konflikt vyřešen soudy České republiky a bude postupovánov souladu se zákony a dalšími právními předpisy České republiky upravujícímí tuto smluvníoblast. Jako soud příslušný pro řešení případných sporů sjednaly Smluvní strany věcně a
místně příslušný soud Pronajímatele.

13.10 Elamosl g účinnost: Tyto Obchodní podmínky nabývají platnosti dnem jejich schválením apodpisem GŘ a účinností jakožto nedílná součást Smlouvy nabudou mezi Smluvnlmistranami v rozsahu předmětu Smlouvy ve stejný den, kdy nabude Smlouva účinnosti.

20




